
Zpravodajský čtrnáctideník ročník 13 číslo 13 úterý 25. června 2019 ZDARMA / předplatné 15 Kč

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

TIPY NA ZAJÍMAVÉ AKCE V NAŠEM REGIONU 
najdete na stranách 6 a 7

CHARITATIVNÍ BĚH YOU DREAM 
WE RUN TRHAL REKORDY

 Foto archiv YDWR

V Boskovicích 
vystoupí WWW 
Neurobeat, 
Khoiba nebo 
novozélandští mr 
sterile Assembly

BOSKOVICE - V Boskovicích se 
odehraje další ročník festivalu pro 
obnovu židovské čtvrti. Sedmadva-
cátý ročník festivalu Boskovice 2019 
začne v podvečer 4. července. 

V zámeckém skleníku ho zahájí 
dámské kvarteto Les Bubbey Mayse 
z Francie, inspirované klezmerem a 
tradičními jidiš písněmi.

Na hlavní scéně v Letním kině 
vystoupí mj. WWW Neurobeat se 
svou novou deskou „Neutopíš se 2x 
v téže řece“, která je podle mnohých 
českou deskou roku 2018. Energická 
kapela mr sterile Assembly z druhé 
strany světa, spřízněná s domácími 
Už jsme doma, nabídne alternativu 
říznutou punkem, exotiku, kostýmy 
i show. 

Khoiba, jedno ze zásadních 
seskupení elektronického popu české 
klubové scény, přiveze do Boskovic 
své třetí album, které vyjde na jaře 
tohoto roku. A postapokalyptické 
písničky dvojice Kittchen & Aid 
Kid poddolované hutnou elektroni-
kou v křehkých ozvěnách sonických 
hvozdů v Boskovicích v hutném triu 
podpoří bubeník Tomáš Neuwerth.

Synagogu rozezní písně v 
hebrejštině, biblické texty s nápěvy 
z prostředí chasidské či tradiční 
židovské zbožnosti, v podání 
uskupení Augenblick evangelického 
kněze Tomáše Molnára. 

 Pokračování na straně 2

 úterý 25. června 2019 INZERCEZrcadlo, strana 12



� úterý�25.�června�2019�SPORTZrcadlo,�strana�11� úterý�25.�června�2019�KRIMI, ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo,�strana�2

Fotbalisté Ráječka skončili druzí, 
boskovickým patří sedmá příčka

Den s Policii ČR v Boskovicích
BOSKOVICE� -� Ve� středu� v� dopoledních� hodinách� se� v� prostorách� u�

zámeckého�skleníku�v�Boskovicích�uskutečnila�preventivně�prezentační�akce�s�
názvem�Den�s�Policií�ČR.�Akce�byla�určena�pro�školy�a�širokou�veřejnost.�Pro�
návštěvníky�byl�připraven�pestrý�program.�
Přítomní�mohli�vidět�nejen�policejní�výbavu�a�používanou�techniku,�ale�také�

dynamické�ukázky�policistů.�Diváci�tak�zhlédli�například�zadržení�nebezpečného�
pachatele,�výcvik�policejních�psů,�ukázku�jízdní�policie�na�koních�či�speciální�
pořádkovou�jednotku.�
Kromě�Policie�ČR�se�předvedly�další�složky�Integrovaného�záchranného�sys-

tému,� a� to� Hasičský� záchranný� sbor� a� Záchranná� zdravotní� služba� Jihomora-
vského� kraje� s� ukázkou� pádu� muže� ze� stromu.� Policisté� z� oddělení� služební�
kynologie�nebyli�jediní,�kdo�předvedl�své�čtyřnohé�parťáky.�S�pejskem�vystoupi-
la� také�Městská� policie�Boskovice,� která� předvedla� záchyt� volně� pobíhajících�
psů.�
Zajímavé� bylo� také� stanoviště,� kde� si� účastníci� mohli� vyzkoušet� lanovou�

dráhu,�kterou�v�parku�pod�letním�kinem�připravili�strážníci�z�Boskovic.�K�vidění�
byly� dále� atraktivní� rádiem� řízené� modely� letadel,� vrtulníků� a� terénních� aut.�
Během�celého�dopoledne�si�děti�mohly�zasoutěžit�a�po�splnění�úkolů�u�složek�
IZS,� Městské� policie,� Českého� červeného� kříže� a� stanoviště� DDM� Oblázek�
Blansko�čekala�na�každého�odměna.�� (hrr), foto Policie ČR

REGION�-�Zatímco�divizní�fotba-
lový� celek� Blanska� už� s� předstihem�
slavil�postup�(utkání�posledního�kola�
předehrál),� v� krajském� přeboru� se�
hrálo� poslední� kolo.� V� něm� jel� tým�
Ráječka� do� Vojkovic,� Boskovice� na�
hřiště�postupujícího�Startu�Brno.

Krajský přebor
16.�kolo�(poslední�hrané):
Vojkovice - Ráječko 0:2 (0:0),�52.�

a�83.�Ovčačík.�
Ráječko:�Němeček�(64.�Růžička)�-�

Vránek� (43.�Zeman),�Müller,�Zouhar�
(70.� Pernica),� Sedlák� (82.� Bartoš),�
Bokůvka,�Keprt�R.,�Lidmila�(80.�Mi-
zerniuc),�Horáček,�Ovčačík,�Voda.
Ačkoliv�si�v�první�půli�Ráječko�vy-

tvořilo�několik�šancí,�šlo�se�do�kabin�
za�bezbrankového�stavu.
Teprve� ve� druhé� půli� se� dvakrát�

prosadil�hostující�kanonýr�Ovčačík�a�
hosté�si�podle�předpokladů�odvezli�tři�
body,�které�nakonec�znamenaly�druhé�
místo.

Start Brno - Boskovice 5:2 (3:0),�
15.� Švancara,� 19.� Ryšavý,� 27.� Mi-
keš,�75.�a�85.�Cupák�-�63.�Müller,�66.�
vlastní.

Boskovice:� Novotný� -� Černý,�
Müller,� Tenora� (31.� Cichra),� Da-
něk,�Martínek� (63.�Alexa),�Závodný,�
Havlíček,�Pokorný�(79.�Petrov),�Stara�
(63.�Havelka),�Novák�(46.�Hlaváček).
Domácí� tým� slavil� čtvrtý� postup�

v� řadě� a� tak� se� v� areálu� Startu�Brno�
sešla� téměř� tisícovka� fanoušků.�Těm�
se�domácí�fotbalisté�odměnili�v�první�
půli�tříbrankovým�náskokem.
Ve�druhé�půli�hosté�v�průběhu�čtyř�

minut� snížili� na� rozdíl� jedné� branky,�
ale� protože� další� velké� šance� nevyu-
žili,� ke� střeleckému� slovu� přišel� br-
něnský�Cupák,�který�přidal�další�dvě�
branky�do�boskovické�sítě.

Další výsledky:�Sparta�Brno�-�Rou-
sínov� 2:2,� Ivančice� -� Bosonohy� 0:1,�

Moravský�Krumlov�-�Tišnov�5:2,�Bo-
hunice�-�Moravská�Slavia�5:0,�Mutě-
nice� -�Kuřim�1:2,�Krumvíř� -�Svratka�
Brno�4:1.
�1.�� Start�Brno� 30� 21� 4� 5� 91:33� 67
 2.  Ráječko 30 17 4 9 80:49 55
�3.�� Mutěnice� 30� 16� 7� 7� 69:35� 55
�4.�� Bosonohy� 30� 16� 7� 7� 57:37� 55
�5.�� Bohunice� 30� 16� 7� 7� 79:48� 55
�6.�� Sparta�Brno� 30� 16� 6� 8� 93:45� 54
 7.  Boskovice 30 15 6 9 64:57 51
�8.�� Rousínov� 30� 15� 4� 11� 69:46� 49
�9.�� Mor.�Slavia� 30� 15� 4� 11� 63:58� 49
�10.�� Krumvíř� 30� 13� 4� 13� 55:58� 43
�11.�� Ivančice� 30� 12� 4� 14� 61:57� 40

�12.�� Svratka�Brno� 30� 10� 4� 16� 60:75� 34
�13.�� Kuřim� 30� 9� 4� 17� 53:65� 31
�14.�� Mor.�Krumlov� 30� 6� 4� 20� 34:88� 22
�15.�� Tišnov� 30� 4� 3� 23� 33:110� 15
�16.�� Vojkovice� 30� 1� 4� 25� 38:138� 7
Z� krajského� přeboru� sestoupily�

týmy�Tišnova�a�Vojkovic.�O�pořadí�na�
druhém�až�pátém�místě�rozhodla�mi-
nitabulka�vzájemných�zápasů.
Ráječko� -�Mutěnice�2:0�a�1:3,�Rá-

ječko�-�Bosonohy�3:0�a�0:0,�Ráječko�-�
Bohunice�6:3�a�2:5,�Mutěnice�-�Bohu-
nice�4:2�a�3:1,�Mutěnice�-�Bosonohy�
0:3� a� 1:1,� Bohunice� -� Bosonohy� 0:3�
a�1:1.

 2.  Ráječko  6  3  1  2  14:11  10
�3.�� Mutěnice�� 6�� 3�� 1�� 2�� 11:10�� 10
�4.�� Bosonohy�� 6�� 2�� 3�� 1�� 8:5�� 9�
�5.�� Bohunice�� 6�� 1�� 1�� 4�� 12:19�� 4

Mistři krajských soutěží JmKFS 
sezóny 2018/2019

Muži
Krajský přebor:� Start� Brno,�

I. A, sk. A:�SK�Líšeň�B,�I. A, sk. B:  
FK� Baník� Ratíškovice,� I. B, sk. A: 
FC�Soběšice,�I. B, sk. B:�Viktoria�Že-
lešice,�I. B, sk. C:�Nikolčice.

 Text a foto Lubomír Slezák

Šťávová byla na „republice“ těsně pod stupni vítězů

Patnáctiletý chlapec v Blansku řídil 
auto, navíc byl opilý

REGION� -�V�sobotu�v�noci�bylo�na�linku�158�přijato�neobvyklé�oznámení.�
Oznamovatel� sdělil,� že� k� čerpací� stanici� v� Blansku� přijelo� osobní� motorové�
vozidlo� s� osádkou� mladistvých,� které� navíc� řídí� nezletilá� osoba.� Rozjařená�
partička� teenagerů,�která�cestovala�ve�voze�Škoda�Felicia,� se�po�chvíli� rozjela�
směrem�do�centra.�
Noční� dobrodružství� mladíků� však� netrvalo� dlouho.� Policejní� hlídka,� která�

ihned�vyrazila�směrem�k�místu,�uvedené�vozidlo�zastavila�v�ulici�Vodní.�Policisté�
se�následně�nestačili�divit.�
Za� volantem� seděl� teprve� patnáctiletý� hoch.� Auto� sice� řídil� bravurně,� ale�

v�tomto�věku�bez�řidičského�oprávnění�neměl�za�volantem�co�dělat.�Hlídce�řekl,�
že�byl�požádán�kamarádem,�aby�mu�auto�převezl�domů.�
Překvapení� však� neskončilo� pouze� u� neoprávněného� řízení� nezletilého.�

Mladému�šoférovi�bylo�dechovou�zkouškou�naměřeno�přes�čtvrt�promile�alko-
holu�v�dechu.�Posilněný�alkoholem�byl� také�jeden�z�dalších�nezletilých�spolu-
jezdců.�Tomu�policisté�naměřili�dechovou�zkouškou�přes�jednu�promile�alkoholu�
v�dechu.�K�užití�alkoholu�uvedli,�že�si�dali�pivo,�které�našli�v��PET�lahvi�ležet�
na�lavičce.
Policisté�se�věcí�nadále�zabývají.�V�tomto�případě�bude�řešen�nejen�mladistvý�

za�volantem,�ale�také�majitel�vozidla,�který�své�vozidlo�chlapci�zapůjčil.
Během�několika�dní�strážci�zákona�na�Blanensku�přistihli�hned�dvanáct�řidičů�

pod�vlivem�alkoholu�nebo�drog.�
První� z� nich� byl� kontrolován� v� pátek� v� Adamově.� Šestadvacetiletý� řidič�

měl�pozitivní�výsledek�na�návykovou� látku�Cannabis,�navíc�nevlastní� řidičské�
oprávnění�a�auto�bylo�bez�technické�prohlídky.�
Během� víkendu� hlídkám� neuniklo� dalších� pět� řidičů� pod� vlivem� alkoholu.�

Další�čtyři�hříšnici,�co�užili�před�jízdou�alkohol,�byli�přistiženi�během�pondělí.�
Nejvyšší� hladinu� alkoholu� v� krvi� měl� tentokrát� muž� na� jízdním� kole.� Pětad-
vacetiletého�cyklistu�policejní�hlídka�zastavila�v�pondělí�krátce�po�druhé�hod-
ině�odpolední�v�Boskovicích.�Výsledek�dechové�zkoušky�byl�přes� jeden�a�půl�
promile�alkoholu�v�dechu.�
Poslední� dva� řidiče� pod� vlivem� alkoholu� odhalily� policejní� hlídky� během�

pondělí�a�úterý.�Všem�dvanácti�řidičům�byla�zakázaná�další�jízda�a�jejich�proti-
právním�jednáním�se�budou�policisté�nadále�zabývat.� (hrr)

Pokračování ze strany 1
To�s�ním�tvoří�i�houslista�Juraj�Stie-

ranka,� akordeonista� Aliaksandr� Ya-
sinski�a�kontrabasista�Rosťa�Tvrdík.
Česko-německá�jazzová�scéna�letos�

překvapí� neobvyklými� nástrojovými�

kombinacemi� a� mezi� zvučná� jména�
patří� domácí� trio� Tellemarkk� (saxo-
fon,�cello�a�perkuse)�či�německé�duo�
Brassharfe� kombinující,� jak� název�
sám�napovídá,�dva�hudební�nástroje�-�
trubku�a�harfu.�

A� jazzoví� fanoušci� se� spolu� s�
hudebníky�mohou�těšit�na�momentální�
festivalovou� atmosférou� inspirované�
česko-německé�improvizace.
„Další� informace�a�novinky�z�pro-

gramu� festivalu� budeme� postupně�

zveřejňovat.� Připravujeme� pestrý�
doprovodný� program,� chystáme�
více� aktivit� pro� děti� a� určitě� se� opět�
ohlédneme� i� za� historií� židovské�
čtvrti,“�doplňuje�jedna�z�organizátorek�
festivalu,�Adéla�Vojáčková.�� (red)

BLANSKO� -�O�víkendu� reprezentovali�blanen-
ské�plavání�na�republikových�šampionátech�žactva�
čtyři�plavci.�
Na� Letní� mistrovství� České� republiky� dvanác-

tiletého� žactva� do� Nového� Jičína� se� kvalifikovali�
mezi�plavce�z�devadesáti�klubů�ČR�Anna�Šťávová�
a�Matěj�Měšťan.�
V� Plzni� se� představil� v� kategorii� třináctiletého�

žactva�Tomáš�Jašek.�
A�konečně�ve�Zlíně�hájil�blanenské�barvy�čtrnác-

tiletý�Štěpán�Bezděk.�
Nejlepší� výsledky� si� připsala� talentovaná�Anna�

Šťávová,� která� podle� papírových� předpokladů� do-
konce� pomýšlela� na� medaile� ve� svých� parádních�

disciplínách�stovce�a�dvoustovce�prsa.�Nakonec� jí�
však�medaile� o� vlásek�unikly.�Příčinou�mohla� být�
kromě� silné� konkurence� i� týdenní� viróza,� kterou�
prodělala� těsně�před�šampionátem.�Na�stovce�prsa�
zaostala�o�osm�desetin�vteřiny�za�svým�maximem,�
a� to� ji�připravilo�o�pouhých�osmnáct� setin�vteřiny�
o�bronzovou�medaili.�Přestože�na�dvojnásobné�trati�
osobní�rekord�už�padnul,�stačil�na�páté�místo.�
Příští�týden�čeká�Aničku�Olympiáda�mládeže�ČR�

v�Liberci,�kde�se�pokusí�vybojovat�pro�tým�Jihomo-
ravského� kraje� některou� z� olympijských� medailí.�
Ostatní�tři�plavci�podali�kvalitní�výkony�na�hranici�
svých� možností,� ale� do� první� desítky� výsledkové�
listiny�to�nestačilo.�� Text a foto Věra Vencelová

V Boskovicích vystoupí WWW Neurobeat, 
Khoiba nebo novozélandští mr sterile Assembly

Zatímco se koupal, byl okraden
BLANSKO -�V�úterý�krátce�před�třetí�hodinou�odpoledne�si�šel�do�přehrady�

Pálava�v�Blansku�zaplavat�šedesátiletý�muž.�Své�osobní�věci,�které�měl�uložené�
ve�vestě�tak�nechal�ležet�volně�na�dece.�
Zloděj�zřejmě�využil�nestřeženého�okamžiku,�kdy�se�plavec�koupal�a�vestu�i�

s�jeho�obsahem�odcizil.�Krádeží�tak�získal�nejen�vestu�v�hodnotě�tisíc�korun,�ale�
také�mužovy�osobní�doklady,�peněženku�s�platebními�kartami,�mobilní�telefon�
Samsung�a�navíc�klíče�od�bytu�a�automobilu,�kterým�poškozený�na�přehradu�při-
jel.�Celková�škoda�přesáhla�částku�deset�tisíc�korun.�Případem�se�nyní�zabývají�
blanenští�policisté.
Návštěvníkům�koupališť,�bazénů,�přehrad�či�jezer�proto�policisté�doporučují,�

pokud�je�to�možné,�brát�si�s�sebou�na�koupaliště�pouze�ty�nejnutnější�věci�a�ne-
nechávat�cenné�věci�bez�dozoru.�� (hrr)

Ministerstvo pro místní rozvoj ve spolupráci s MINERVOU Boskovice, a.s., Mu-
zeem regionu Boskovicka a Základní uměleckou školou Boskovice připravilo na 
sobotu 15. června v rámci projektu „Kde fondy EU pomáhají“ Den otevřených 
dveří v Minervě Boskovice.  Text a foto Jaroslav Parma



Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259.  
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@zrcadlo.net. 
Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou 
placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

Soukromá 
řádková 

inzerce je 
ZDARMA.

Znění inzerátu 
a počet opakování 
posílejte na e-mail
 radkovainzerce@

zrcadlo.net.

 úterý 25. června 2019 ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo, strana 3 úterý 25. června 2019 DOPISY, INZERCEZrcadlo, strana 10

Řádková 
inzerce

Prodám housata různé druhy 
a stáří, nabízím kuřata lakenfeldky 
a forverky.  Tel.: 737 615 307

Sedmý ročník charitativního běhu 
You Dream We Run lámal rekordy

BLANSKO - Ve dnech 7. až 8. června 
2019 se již posedmé sešli vyznavači 
aktivního životního stylu, kterým 
současně nejsou lhostejné osudy lidí se 
zdravotním hendikepem nebo těžkým 
životním osudem. Na sportovním sta-
dionu ASK v Blansku se zapojili do 
unikátní společensko-sportovní akce 
You Dream We Run, jejímž cílem je 
plnit sny dětem či dospělým osobám se 
zdravotním hendikepem nebo těžkým 
životním osudem.

Stěžejní náplní akce You Dream 
We Run je 24hodinový štafetový běh 
družstev, složených z libovolného 
počtu účastníků jakéhokoli věku. 
Podmínkou účasti v charitativním 
běhu je nákup účastnických triček pro 
každého člena týmu. Výtěžek z prode-
je těchto triček spolu se sponzorskými 
dary umožňují plnit sny přihlášených 
hendikepovaných dětí a dospělých.

Do letošního sedmého ročníku se 
přihlásilo patnáct zájemců o splnění 
snů – sedm hendikepovaných dětí 
a osm dospělých. Díky zvýšenému 
zájmu účastníků se z prodeje triček 
povedlo získat rekordní sumu 1 174 
800 korun, která posloužila ke splnění 
jedenácti přihlášených snů a další čtyři 
žadatelé pak každý získali příspěvky 
na své sny ve výši čtyřicet tisíc korun. 
Nejnákladnějším splněným snem se 
stalo školné na speciální škole ve výši 
286 tisíc korun.

Čtyřiadvacetihodinový charitativní 
štafetový běh You Dream We Run se 
v každém z šesti proběhlých ročníků 
setkával s trvale rostoucím zájmem 
veřejnosti. V dosud rekordním 
loňském ročníku se na běžecké dráze 
vystřídalo 3 113 běžců z 80 týmů, kteří 
dnem i nocí uběhli na 400 m atletick-
ém oválu přes 50 100 kol. 

V letošním roce se počet běžců opět 
výrazně zvýšil na 4 005, kteří ve 101 
týmech uběhli 59 143 kol. Počtem ak-
tivních běžců tak letošní ročník You 
Dream We Run potvrdil svou pozici 
nejnavštěvovanější ryze charitativní 
akce v České republice konané pod 
širým nebem.

You Dream We Run je největší ryze 
charitativní akcí konanou na území 
České republiky pod širým nebem a 
počtem 4 005 aktivních běžců se stala 

rovněž nejmasovější sportovně chari-
tativní akcí v Jihomoravském kraji do 
června 2019. Posláním akce pořádané 
spolkem PROSEN na podporu osob 
sociálně a zdravotně znevýhodněných 
je plnit sny dětem či dospělým os-
obám se zdravotním hendikepem nebo 
těžkým životním osudem. Stěžejní 
náplní akce je 24hodinový štafetový 
běh družstev složených z libovolného 
počtu účastníků jakéhokoli věku. Pod-
mínkou účasti v charitativním běhu 

je objednání účastnických triček pro 
každého člena týmu, přičemž výtěžek 
z prodeje těchto triček spolu se spon-
zorskými dary umožňují plnit sny 
přihlášených hendikepovaných dětí 
a dospělých. Za sedm let své exis-
tence dosud akce You Dream We Run 
splnila sny za téměř 5 milionů korun. 
Další informace o charitativním běhu 
You Dream We Run lze najít na webu 
www.youdreamwerun.cz. 

 Radim Hruška, zpr, foto archiv

Uskutečnil se další 
ročník „Nežij vteřinou“

SLOUP - V sobotu 8. června 
proběhl již dvanáctý ročník akce 
Nežij vteřinou, kterou pro motorkáře 
připravili policisté z Krajského 
ředitelství policie Jihomoravského 
kraje společně s dalšími partnery. 
Na Medarda se v areálu Sloupsko-
šošůvských jeskyní sjelo více než 
osm set milovníků jedné stopy. Cílem 
preventivní akce, která se v letošním 
ročníku nesla v duchu tématu „Buď 
vidět, neriskuj“, bylo upozornit 
motorkáře na lepší viditelnost řidiče 
na motocyklu a bezpečný návrat 

domů. Na místě se prezentovaly mo-
totýmy dopravní a vojenské policie a 
nechyběla ani hradní stráž se svými 
motocykly.

Zpestřením programu byla účast 
reprezentantů ČR v Moto Gymkhaně 
Ondra Krupič Kroupa a Jakub Ou-
lehla. Pozvání přijal také závodník 
dragsterů a rekordman na ledové dráze 
Pavel Kubera. Jednonohý jezdec Aleš 
Eger, který přišel o svou nohu při do-
pravní nehodě na motorce, motorkáře 
poprosil o pokoru během jízdy na sil-
nicích.  (hrr), foto Policie ČR

Statečná zdravotnice a válečná 
veteránka Paraska Štoudková

REGION - Bojovala v zahraniční 
armádě od listopadu 1944 do posled-
ních dnů 2. sv. války, s níž přišla 
až do Prahy. Paraska Štoudková se 
narodila v obci Veljatina nedaleko 
Chustu, na východě území patřícímu 
Československu. Později byla tato 
oblast okupována Maďary. 

Do 1. čs. armádního sboru vstoupi-
la se starší sestrou, když si přidala 
pár let, aby mohly být v armádě 
spolu. Byla připravena jako tele-
fonistka a ošetřovatelka raněných 
vojáků. Často v polním lazaretu 
psala raněným vojákům dopisy k nim 
domů a pomáhala, kde mohla. Bratr, 
který taky narukoval do armády 
k osvobození vlasti, padl v bojích u 
Čížovic v Polsku. 

Po válce přednášela na školách, i 
o hrůzách zažitých na vlastní kůži ve 
frontové linii. Ráda vzpomínala na 
velitele generála Ludvíka Svobodu, 
zejména v přednáškách o jeho knize 
Z Buzuluku do Prahy. Organizovaně 

pracovala v řadách Čs. červeného 
kříže jako instruktorka, ve svazu žen, 
v ČSBS. 

Přednášky v kurzech pro řidiče 
o poskytování první pomoci při 
silničních nehodách, bravurně zvláda-
la a patřila k těm nejlepším lektorům, 
kteří prostě maximálně uměli upoutat 
posluchače. Nepochybně ji k tomuto 
kumštu pomohla i válečná praxe zdra-
votnice. 

Válečná veteránka Paraska 
Štoudková byla skromná, usměvavá 
žena, která spolu s manželem vycho-
vala čtyři syny a dokázala se moc ra-
dovat z řady vnoučat. Působila ve Svi-
tavách, v Doubravici a v Blansku, kde 
ji zastihly poslední dny jejího života. 
Kroky válečné veteránky Parasky 
Štoudkové se zastavily jen měsíc před 
jejími devadesátými narozeninami 
(13. 6. 2019). Život prožila smysluplně 
až do posledních dnů a v kruhu svých 
nejbližších, kterým rozdávala radost a 
lásku.  (jax)



� úterý�25.�června�2019�SPORTZrcadlo,�strana�9� úterý�25.�června�2019�DOPISYZrcadlo,�strana�4

Vít Ondráček svými obrazy otevřel 
prostory komunitního centra Prostor

Pohár Drahanské vrchoviny 
pokračoval o víkendu ve Žďárné

ŽĎÁRNÁ� -� V� sobotu� 22.� června�
hostila� čtvrtý� závod� MTB� Superi-
or-ColorProfi� Poháru� Drahanské� vr-
choviny� jedna� ze� zakládajících� obcí�
tohoto�seriálu�Žďárná.
I� přes� horké� počasí� počasí,� které�

minulý�týden�vládlo,�se�na�startu�seš-
lo�223� závodníků,� v�hlavní� kategorii�
mužů�čítalo�startovní�pole�21� riderů.�
Naproti�tomu�v�kategorii�žen�kroužila�
po� trati� osamocená� Tereza� Nesetová�
z�Olomouce.

Z výsledků:
Dívky a ženy
Odrážedla:� 1.� Dvořáčková�

Valerie� (Boskovice),� 00:36,� 2.�
Svěráková� Karolína� (Boskovice),�
00:38,� 3.� Kolářová�Veronika� (Trial�
Bike�Moravský�Kras),� 00:39.�Do 6 
let: 1.�Drongová�Sofie�(Zlín),�03:06,�
2.�Eclerová�Leona�(Moravec�Team),�
03:14,� 3.� Poláčková� Pavlína� (ACT�
leraK�Blansko),�03:15.�7 - 8 let:�1.�
Škubalová�Sára�(Tufo�Cyklozáklad-
na� Otrokovice),� 04:34,� 2.� Hrazdi-
lová� Tereza� (Aspire� SCM� Brno),�
04:54,� 3.� Věrná� Adéla� (Moravec�
Team),�05:12.�9 - 10 let:�1.�Novot-
ná� Justýna� (Moravec�Team),�08:50,�
2.�Kupská�Žaneta�(Drahanský�sport�
team),� 08:58,� 3.� Gottwaldová� Luc-
ie� (Moravec� Team),� 09:27.� 11 - 12 
let:� 1.�Gottwaldová�Amálie� (Mora-
vec� Team),� 13:43,� 2.� Hanáková�
Anna� (Moravec� Team),� 13:57,�
3.� Hudečková� Anna� (Tufo� Cyk-
lozákladna�Otrokovice),�14:26.�13 - 
14 let:�1.�Janíčková�Adriana�(Ostra-
va),� 21:42.�15 - 18 let:� 1.� Šimoňu-
ková� Natálie� (Cykloteam� MXM�
Hulín),� 29:22,� 2.� Malošíková� Julie�
(Cykloteam�MXM�Hulín),�30:24,�3.�
Odehnalová�Klára�(Moravec�Team),�
32:34.�Od 19 let:�1.�Nesetová�Tere-
za�(In�-�Life�Cycling�Team),�41:35.

Chlapci a muži
Odrážedla:�1.�Hruda�Martin�(Dra-

hanský� sport� team),� 00:37,� 2.� Fiala�
Jakub� (Blansko),� 00:41,� 3.� Hrazdíra�
Martin� (Brno),� 00:42.� Do 6 let:� 1.�
Grošek�Šimon�(Brno),�02:38,�2.�Huť-
ka�Tomáš�(Animal�Engineering�s.r.o.),�
02:51,� 3.�Mucha�Max� (SK�Jiří�Team�
Ostrava),� 02:56,� 4.� Janovský� Jonáš�
(Moravec�Team),�02:58.�7 - 8 let:�1.�
Halás�Antonín�(Cyklo�Team�Kolárna),�
04:29,� 2.� Žáček� Tobias� (Miroslav),�
04:39,� 3.� Nejezchleb� Adam� (Drah-
anský�sport� team),�04:40.�9 - 10 let: 

1.� Šimík� Jakub� (Cykloteam� MXM�
Hulín),� 10:49,� 2.� Mikulík� Lukáš�
(Cykloteam� MXM� Hulín),� 10:53,� 3.�
Raška� Tomáš� (Short� Bike� Academy�
Opletal),� 11:00,� 4.� Mikulášek� Jonáš�
(ACT� leraK� Blansko),� 11:13.� 11 - 
12 let:� 1.� Raška� Lukáš� (Short� Bike�
Academy� Opletal),� 13:47,� 2.� Friedl�
Kryštof�(ACT�leraK�Blansko),�13:59,�
3.�Lipenský�Matouš�(Moravec�Team),�
14:22.� 13 - 14 let: 1.� Lipenský� Vít�
(Moravec� Team),� 16:46,� 2.� Hyneček�
Jan� (Tufo�CZ�Otrokovice),� 17:05,� 3.�
Friedel�David�(SK�Jiří�Team),�17:52.�

15 - 18 let:�1.�Holub�Filip�(GT�Opor-
tunity� Brno),� 40:28,� 2.� Macháč� Jo-
sef� (Cyklo�Team�Kolárna�Olomouc),�
41:00,� 3.� Balcárek� Vít� (Cykloteam�
MXM� Hulín),� 42:19,� 4.� Suchánek�
Vít� (Moravec�Team),� 42:49.�19 - 39 
let:� 1.� Fláma� Tomáš� (TS� Bohemia),�
46:20,�2.�Hladiš�David� (Cyklo�Team�
Kolárna),� 48:25,� 3.� Pěgřím�Filip� (TJ�
TŽ�Třinec),�48:39.
Pohár� Drahanské� vrchoviny�

pokračuje� pátým� závodem� 13.� čer-
vence�v�Protivanově.

 Lubomír Slezák, foto archiv PDV

BOSKOVICE� -�V� pátek� 7.6.2019�
v� podvečer� se� v�Boskovicích� konalo�
slavnostní� otevření� nového� kulturní-
ho� a� komunitního� centra� s� kavárnou�
nazvaného�Prostor�v�areálu�Panského�
dvora.�
Jako� první� akci� zvolili� provozo-

vatelé� výstavu� obrazů� kunštátského�
malíře�Víta�Ondráčky�nazvanou�Che-
rubský� poutník.� Jedná� se� o� cyklus�
akvarelových�a�korkem�předtištěných�
kreseb,� který� vznikl� ke� dvojverší� z�
knihy� Cherubský� poutník� od� Johan-
nese�Schifflera.�
O� venkovní� hudební� doprovod� se�

postaral� brněnský� barber� a� hudební�
kolážista�DJ�Tom�Holič.
Výstava� potrvá� do� 14.� července�

2019.�
 Text a foto Monika Šindelková

Výlet do Olomouce: Brťovské maminky zavedly 
děti k hladovým kozám a vlkům

BRŤOV-JENEČ� -� V� neděli� 26.�
května�2019� jsme�s�Brťovskými�ma-
minkami� vyrazili� do� Olomouce� na�
Svatý�Kopeček.�
Cílem� byla� zoologická� zahrada�

Olomouc,�po�které�jsme�se�i�s�kočár-
ky� pohybovali� v�malých� skupinkách�
nebo�individuálně.�
Navštívili� jsme�výběhy,�pavilony� i�

vyhlídkovou� věž.� Viděli� jsme� kozy,�
žirafy,�opice,�surikaty,�netopýry,�med-
vědy,�dikobrazy,�šelmy�i�ryby,�ptáky,�
plazy�i�další�zvířata,�z�visutého�mostu�
obdivovali�makaky�a�projeli� se� safa-
rivláčkem.�

Zaujala� nás� rovněž� geologická�
stezka� i� komentované� krmení� vlků� a�
geparda.�
Na� své� si� přišla� také� dětská� hřiš-

tě� s� prolézačkami,� houpačkami,�
skluzavkami� a� dalšími� atrakcemi.�
Vezl�nás�pilot�autobusu�Tomáš�Franc�
a� domů� se� nás� všech� 51� výletníků�
vrátilo�unavených,�avšak�šťastných�a�
spokojených.�
Na�tuto�zdařilou�akci�přispěl�obecní�

úřad�Brťov–Jeneč� a� velké� díky� patří�
hlavním� organizátorkám� Ivetě� Neví-
mové�a�Aničce�Hlavičkové.�

 Text a foto Jiří Vymětalík

Boskovičtí plavci hlásí rekordně úspěšný červen
BOSKOVICE� -� Šest� boskov-

ických� plavců� se� zúčastnilo� Letního�
poháru� České� republiky� desetiletého�
žactva,� tedy� plavců� ročníku� narození�
2009.� Barvy� plaveckého� oddílu� SVČ�
Boskovice�hájili�dva�žáci�a�čtyři�žačky�
a�bojovali�s�ostatními�sportovci�ze�44�
oddílů�celé�Moravy.
Nejlepší�umístění�vybojoval�Michal�

Veselý.�Startoval�v�šesti�disciplinách�-�
50M,�50P,�100P,�50VZ,�100VZ,�100PZ�
a�ve�dvou�štafetách.�Obsadil�čtyři�pátá�
a�tři�šestá�místa.�
Také� ostatní,� jmenovitě� Nina�

Chlupová,� Justýna� Novotná,� Izabe-

la� Slámová� a�Ondřej� Sýkora� statečně�
bojovali�a�obsadili�ve�smíšené�štafetě�
4x50VZ� páté� místo� a� 4x50PZ� šesté�
místo.�Všichni�plavali�šest�individuál-
ních� disciplin,� ve� kterých� si� zlepšili�
svá�maxima.
V� Prostějově� se� představil� na� Let-

ním�poháru�České� republiky� jedenác-
tiletého�žactva�Ondřej�Ščudla.�Také�on�
se� musel� poprat� s� mimořádně� silnou�
konkurencí,� startoval� v� šesti� disci-
plinách� -� 100Z,� 50VZ,� 100VZ,� 100P,�
100PZ,�200PZ.�V�královské�disciplině�
100�metrů� volným� způsobem� obsadil�
třetí�místo�a�vybojoval�tak�bronzovou�

medaili,� v� ostatních� disciplinách� se�
umístil�do�šestého�místa.

Letní mistrovství ČR mladšího 
žactva 2019 Nový Jičín
Dva�boskovičtí� plavci� se� zúčastnili�

Letního� mistrovství� České� republiky�
mladšího� žactva,� tedy�plavců� ročníku�
narození� 2007.� Jáchym� Ryšávka� a�
Anděla� Müllerová� bojovali� s� reprez-
entanty� 116� oddílů� a� v� ani� v� tak� sil-
né� konkurenci� se� neztratili.� Jáchym�
Ryšávka� potvrdil� svou� vynikající�
výkonnost,� startoval� v� šesti� disci-
plinách�-�100M,�200M,�50VZ,�100VZ,�

400VZ� a� 200PZ.� V� polovině� z� nich,�
a� to� 100M,� 200M,� 400VZ� vybojoval�
zlaté�medaile,�k�tomu�přidal�stříbrnou�
na� 200PZ.� Také� Anděla� Müllerová�
startovala� v� šesti� disciplinách,� 100Z,�
200Z,�200VZ,�100M,�100PZ�a�200PZ,�
bojovala� velmi� statečně� a� třikrát� ob-
sadila� druhé� místo� na� 100Z,� 200Z� a�
200PZ.� Ke� třem� stříbrným� medailím�
přidala� navíc� bronzovou� na� 100PZ.�
Jde� o� historicky� největší� úspěch�
plavců� boskovického� oddílu.� Za� ním�
stojí� nejen� píle� a� talent� obou� plavců,�
ale�i�kolektiv�cvičitelů�a�trenérů,�který�
své�svěřence�dobře�připravil.�� (les)

Nové hořáky na kotle budou stát přes dva miliony
BLANSKO�-�Více�než�dva�miliony�

korun� budou� stát� nové� hořáky,� které�
se�musí� koupit� ke� stávajícím�kotlům�
v� kotelnách� v� soustavě� centrálního�
zásobování� teplem�v�Blansku,�proto-
že� nesplňují� přísnější� emisní� limity.�
Ty�začnou�platit� od�1.� ledna�příštího�
roku.�Nákup�nových�hořáků�schválilo�
na� červnovém� zasedání� zastupitel-
stvo.�Na� tiskové� konferenci� to� sdělil�
místostarosta�Ivo�Polák.
Chod� těchto� hořáků� bude� podle�

něj� již� plně� automatický.� „Regulace�
tepelného� výkonu� a� nízký� přebytek�
vzduchu� při� spalování� zaručí� vyso-
kou� hospodárnost� provozu� a� snížení�
množství� spalovaného� plynu,“� uvedl�
Polák.

Energetický� management� ve� vy-
braných� budovách� bude�městu� zajiš-
ťovat�brněnská�firma�Amper�Savings.�
Uzavření�smlouvy�s�touto�společností�
odsouhlasili�radní�s�tím,�že�se�nejprve�
zpracuje� technický� popis� městských�
budov,�který�upřesní�základní� rozsah�
navrhovaného�sběru�dat.
„První�fáze�zajistí�sběr�dat�z�oblasti�

měření�medií�a�jiných�užitných�para-
metrů.�Ve�druhé�fázi�se�už�bude�pra-
covat�na�optimalizaci�a�dosažitelnosti�
reálných�úspor�ve�spotřebě�elektřiny,�
tepla,� vody� a� v� provozních� nákla-
dech,“�řekl�místostarosta.
Energetický� management� také�

začlení� stávající� provoz� do� jednot-
ného� dispečerského� prostředí,� kte-

ré� bude� možné� využit� i� pro� potřeby�
provozních� manažerů� města.� Dále�
bude�možné�navrhovat�vhodná�řešení�
úprav� stávajících� technologií� a� sys-
témů� s� cílem� dosáhnout� maximální�
úspory�nákladů�na�energie�a�souvise-
jící�provoz.
Úsporná� investiční� opatření� budou�

navržena�včetně�způsobu�zajištění�fi-
nancování� s� možností� využití� cizích�
zdrojů�a�smluvní�garancí�za�dosažený�
výsledek.
Třetí�oblastí,�kterou�se�vedení�měs-

ta�intenzivně�zabývá,�je�provoz�cent-
rálního�zásobování�teplem�v�Blansku.�
„Nyní�vyhodnocujeme�data�ze�stáva-
jícího�provozu,�a� to�především�v�ná-
vaznosti�na�závěry�uvedené�ve�výzku-

mu� nazvaném� Energetická� koncepce�
města� pro� potřeby� přechodu�CZT�na�
nového� provozovatele,� kterou� pro�
město�zpracovával�společný�kolektiv�
řešitelů� z� dvou� výzkumných� center�
Vysokého�učení�technického�v�Brně,“�
upřesnil�místostarosta�Ivo�Polák.
Do�řešení�bylo�podle�něj�zapojeno�

centrum�AdMaS,�které�je�součástí�Fa-
kulty� stavební,� a� centrum� NETME,�
které�je�součástí�Fakulty�strojního�in-
ženýrství.�„Očekávám,�že�v�nejbližší�
době� rozhodneme� o� dalším� postupu,�
tak� abychom� do� budoucna� stabilizo-
vali� soustavu�centrálního�zásobování�
teplem,� množství� dodávané� tepelné�
energie�a�její�cenu,“�dodal�Polák.

Ondřej Požár, tiskový mluvčí



� úterý�25.�června�2019�SPORTZrcadlo,�strana�8 � úterý�25.�června�2019�ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo,�strana�5

Druhá etapa regenerace sídliště 
Zborovce přijde na asi 19 milionů

Blanensko bralo v Superlize malé 
kopané stříbrné medaile

KOPANÁ
I. A třída, sk. A
14.� kolo:� Dobšice - Kunštát 3:2,�

Rajhradice� -� Žebětín� 2:5,� Šlapanice� -�
Slovan�Brno� 2:3,� Zbraslav� -� Líšeň�B�
2:3,� Rajhrad� -� Slatina� 5:3,� Novos-
edly� -�Miroslav� 4:2,� Přímětice� -�Zas-
távka�2:3.
�1.�� Líšeň�B� 26� 22� 1� 3� 70:21� 67��
� postup
�2.�� Rajhradice� 26� 18� 3� 5� 66:41� 57
�3.�� Dobšice� 26� 17� 3� 6� 77:39� 54
 4.  Kunštát 26 13 5 8 65:29 44
�5.�� Zbraslav� 26� 13� 4� 9� 67:42� 43
�6.�� Rajhrad� 26� 11� 6� 9� 54:56� 39
�7.�� Zastávka� 26� 11� 3� 12� 45:56� 36
�8.�� Slovan�Brno� 26� 10� 5� 11� 39:51� 35
�9.�� Žebětín� 26� 9� 4� 13� 49:61� 31
�10.�� Slatina� 26� 9� 3� 14� 64:71� 30
�11.�� Novosedly� 26� 9� 3� 14� 45:61� 30
�12.�� Šlapanice� 26� 6� 6� 14� 34:60� 24
�13.�� Přímětice� 26� 5� 4� 17� 53:84� 19��
� sestup
�14.�� Miroslav� 26� 4� 0� 22� 47:103� 12��
� sestup�

I. B třída, sk. A
14.� kolo:� Rájec-Jestřebí - Babi-

ce nad Svitavou 1:1, Černá Hora 
- Soběšice 1:2, Kohoutovice - 
Vysočany-Šošůvka 2:5, Vilémovice 
- Svratka Brno B 1:3, Medlánky - 
Lipovec 6:0,� Čebín� -� Dražovice� 0:0,�
Křenovice�-�Drnovice�6:5.
�1.�� Soběšice� 26� 22� 3� 1� 74:27� 69��
� postup
�2.�� Babice�n.S.� 26� 17� 5� 4� 67:27� 56
 3.  Vilémovice 26 15 4 7 76:38 49
�4.�� Kohoutovice� 26� 14� 3� 9� 59:47� 45
 5.  Rájec-Jestřebí 26 12 4 10 45:49 40
 6.  Vysočany-Šoš. 26 12 3 11 70:67 39
�7.�� Svratka�Brno�B� 26� 11� 4� 11� 60:53� 37
�8.�� Medlánky� 26� 10� 4� 12� 58:55� 34
 9.  Lipovec 26 9 7 10 51:50 34
 10.  Černá Hora 26 9 3 14 49:55 30
�11.�� Čebín� 26� 8� 8� 10� 35:44� 29
�12.�� Drnovice� 26� 6� 3� 17� 35:80� 21��
� sestup
�13.�� Křenovice� 26� 5� 3� 18� 39:92� 18��
� sestup
�14.�� Dražovice� 26� 3� 4� 19� 33:67� 13��
� sestup

Okresní přebor
15.� kolo:� Ráječko� B� -� Drnovice�

1:2,�Rudice� -�Olešnice� 0:0,�Bořitov� -�
Skalice� nad� Svitavou� 2:1,� Jedovnice�

-� Boskovice� B� 3:1,� Letovice� -� Sloup�
2:3,� Doubravice� nad� Svitavou� -�
Olomučany�4:2,�Vysočany-Šošůvka�B�
-�Adamov�3:1.
�1.�� Boskovice�B� 26� 19� 2� 5� 109:40� 59
�2.�� Jedovnice� 26� 16� 6� 4� 71:38� 54
�3.�� Rudice� 26� 16� 4� 6� 52:25� 52
�4.�� Olomučany� 26� 13� 5� 8� 51:42� 44
�5.�� Olešnice� 26� 12� 5� 9� 56:49� 41
�6.�� Drnovice� 26� 11� 5� 10� 53:54� 38
�7.�� Skalice� 26� 10� 5� 11� 55:57� 35
�8.�� Bořitov� 26� 9� 6� 11� 45:52� 33
�9.�� Doubravice� 26� 10� 3� 13� 36:49� 33
�10.�� Ráječko�B� 26� 10� 2� 14� 52:51� 32
�11.�� Letovice� 26� 8� 7� 11� 50:53� 31
�12.�� Vysočany-Šoš.�B�26� 8� 1� 17� 44:86� 25
�13.�� Adamov� 26� 6� 3� 17� 27:65� 21
�14.�� Sloup� 26� 6� 2� 18� 39:79� 20

III. třída
15.� kolo:� V.� Opatovice� -� Knínice�

3:4,� Lipůvka� -�Kořenec� 0:2,�Vranová�
-�Cetkovice� 3:3,�Vísky� -� Lažany� 5:2,�
Benešov� -� Vavřinec� 7:0,� Kotvrdov-
ice�-�Svitávka�4:3,�Kunštát�B�-�Ostrov�
3:0�K.
�1.�� V.�Opatovice� 26� 20� 3� 3� 103:34� 63
�2.�� Kunštát�B� 26� 17� 3� 6� 101:54� 54
�3.�� Svitávka� 26� 17� 0� 9� 77:55� 51

�4.�� Knínice� 26� 13� 4� 9� 67:59� 43
�5.�� Cetkovice� 26� 11� 4� 11� 53:68� 37
�6.�� Benešov� 26� 10� 6� 10� 69:66� 36
�7.�� Kotvrdovice� 26� 9� 9� 8� 48:48� 36
�8.�� Kořenec� 26� 9� 8� 9� 48:52� 35
�9.�� Vísky� 26� 9� 5� 12� 52:60� 32
�10.�� Lipůvka� 26� 8� 4� 14� 46:64� 28
�11.�� Vavřinec� 26� 7� 7� 12� 51:72� 28
�12.�� Ostrov� 26� 7� 6� 13� 48:58� 27
�13.�� Vranová� 26� 4� 9� 13� 49:81� 21
�14.�� Lažany� 26� 4� 6� 16� 30:71� 18

REGION� -� Teprve� poslední� kolo�
Superligy� malé� kopané� rozhodlo� o�
konečném� pořadí� na� prvních� dvou�
místech.�
Před�ním�byl�v�tabulce�první�celek�

Brna,�na�paty�mu�ale�šlapal�tým�Bla-
nenska.� Brno� hostilo� v� posledním�
kole� Olomouc� a� Blanensko� přivítalo�
Jihlavu.�

18. kolo: Blanensko - Jihlava 
10:3 (1:3), Paděra 6, Koudelka, 
Havlíček, Minx, Rus.

Blanensko:� Novotný� -� Fladr,�
Havlíček,� Hloch,� Koudelka,� Minx,�
Paděra,� Rus,� Sedlák,� Stara,� Studený�
-�Svoboda�3.
Jihlava�přijela�jen�s�jedním�hráčem�

na�střídání,�ale�v�prvním�poločase�do-
kazovala,� že� to� domácí� tým� nebude�
mít�jednoduché.�
Navíc� měla� v� brance� vynikajícího�

gólmana�Konráda,� který� byl� největší�
překážkou� domácím� střelcům.�A� tak�
na� výsledkové� tabuli� svítil� po� první�
půli�stav�1:3.
Teprve�ve�druhém�poločase�hostům�

došly� síly� a� domácí� celek� vedený�
střelcem�Paděrou�předvedl�velkolepý�
obrat,�který�se�zastavil�až�na�čísle�de-
set.�
A� snad� právě� symbolicky� vstřelil�

desátou� branku� Blanenska� (a� svoji�
šestou�v�tomto�utkání)�Ondřej�Paděra.�
Potvrdil� tak� pozici� nejlepšího�

střelce�nejen�tohoto�ročníku,�ale� tuto�

pozici� ve� čtyřech� ročnících� Super-
ligy�nepřenechal�nikomu�jinému.�Ale�
protože� tým� Brna� podle� očekávání�
doma�porazil�celek�Olomouce,�muse-
lo�se�Blanensko�v�ročníku�2018/2019�
spokojit�se�stříbrem.

Další výsledky:� Pardubice� -�
Příbram� 3:2,� Brno� -� Olomouc� 8:3,�
Praha�-�Most�5:1.

Konečná tabulka
�1.�� Brno� 16� 14� 1� 1� 98:28� 44
 2.  Blanensko 16 14 1 1 117:45 43
�3.�� Praha� 16� 10� 1� 5� 86:53� 32
�4.�� Most� 16� 7� 1� 8� 72:86� 23
�5.�� Jihlava� 16� 7� 1� 8� 77:80� 22
�6.�� Pardubice� 16� 5� 1� 10� 52:62� 16
�7.�� Příbram� 16� 3� 2� 11� 42:71� 12
�8.�� Olomouc� 16� 4� 0� 12� 68:110� 12
�9.�� Plzeň� 16� 4� 0� 12� 48:125� 12

Pořadí střelců: 
1. Ondřej Paděra (Blanensko) 

- 50 vstřelených branek,� 2.� Pospiš�
Tomáš� (Brno)� -� 25� branek,� 3.� Svo-
boda� Richard� (Jihlava)� -� 22� branek,�
4.�Tögel�Jan�(Olomouc)�-�15�branek,�
5. Krška David (Blanensko) - 15 
branek,� 6. Koudelka Jan (Blanen-
sko) - 14 branek.

 Lubomír Slezák, foto archiv

BLANSKO� -� Město� Blansko�
v�letošním�roce�naváže�na�dokončenou�
loňskou� I.� etapu� regenerace� sídliště�
Zborovce,� která� probíhala� na� ulicích�
Okružní�a�Krajní.�Tentokrát�se�nové-
ho�„kabátu“�dočká�Kamnářská�ulice,�
která� projde� kompletní� rekonstrukcí.�
Nyní�se�připravuje�výběrové�řízení�na�
stavební� firmu,�která�by�měla� regen-
eraci�udělat.�Na�tiskové�konferenci�to�
uvedl�starosta�Jiří�Crha.
Nedávno�se�podařilo�dohodnout�se�

zástupci� společností� E.ON� a� Česká�
telekomunikační� infrastruktura,� aby�
přeložky�svých�kabelů�vyvolané�stav-
bou�nechali�udělat�v�září.�
„A� právě� od� září� investiční� odbor�

v�návrhu� smlouvy�požaduje�zahájení�
stavebních�prací.�Představa�je�taková,�
aby� nejpozději� do� konce� letošního�
roku�bylo�hotovo,“�uvedl�starosta.
A�co�bude�předmětem�letošní�regen-

erace�v�Kamnářské�ulici?�Kompletně�
nová�místní�komunikace,�nové�chod-
níky� a� přístupové� cesty� k� bytovým�

domům,�oprava�a�přidání�nových�par-
kovacích�stání:�celkem�tam�bude�108�

parkovacích� stání� míst� pro� invalidy�
a� stání� pro� motocykly.� Teď� je� tam�

oficiálně�45�parkovacích�míst�a�další�
auta�stojí�podélně�s� tím,�že�dopravní�
situace�je�poměrně�nepřehledná.
„Budou� tam� také� nová� konte-

jnerová� stání,� nová� zeleň,� osvětlení,�
zpevněné� plochy� a� opěrné� zdi.� Dále�
se� tam� musí� udělat� přeložky� plyno-
vodu� a� prodloužení� vodovodních�
přípojek,� přípojky� vody� pro� bytové�
domy�Kamnářská�1�a�3�a�již�zmíněné�
přeložky� elektrických� kabelů� a� tele-
komunikací.� Regenerace� si� bohužel�
vyžádá� tyto� přeložky� a� tím� pádem�
větší� náklady,� protože� například� en-
ergetici� a� telekomunikace� nechtějí,�
aby�jejich�sítě�vedly�pod�parkovacími�
místy,“�vysvětlil�starosta.
Podle� něj� by� tato� etapa� regen-

erace� Zborovců� měla� přijít� na� 19�
milionů� korun� včetně� DPH.� Město�
však� do� konce� června� požádá�
o� šestimilionovou� dotaci� ze� Státního�
fondu�rozvoje�bydlení.

Text a foto Ondřej Požár
tiskový mluvčí

Kam za 
sportem
ATLETIKA
30. 6., 10 h�Sloupský�lesní�běh.

BASEBALL
5. 7., 19 h�Olympia�Blansko�-�SaBaT�
Praha,�baráž�o�extraligu.

TENIS
6. - 8. 7.�Blansko,�O�cenu�Moravského�
krasu.

MASKA letos startovala 
ze Sportparku

BOSKOVICE� -� V� neděli�
dopoledne�23.6.2019�pořádala�Místní�
akční�skupina�Boskovicko�PLUS�z.s.�
ve� spolupráci� s�městem�Boskovice� a�
obcemi�Okrouhlá,�Kořenec,�Benešov,�
Suchý� a� Velenov� další� ročník� cyk-
lovýletu�pod�názvem�Maska�jede.�
Tentokrát�byl�start�a�cíl�naplánován�

v� areálu� Sportparku.� Přestože� před�
startem� vydatně� sprchlo,� přihlásilo�
se� 110� cyklistů.�A� pro� již� zmíněnou�

nepřízeň� počasí� to� vzdalo� jen� pár� z�
přihlášených�jezdců.�
Před�startem�obdržel�každý�účastník�

mapku�a�dárkový�balíček,�který�obsa-
hoval� pro� jistotu� i� pláštěnku.�Kromě�
pořadatelek� přivítala� a� svojí� účastí�
na� výletě� podpořila� paní� senátorka�
Jaromíra� Vítková.� Cyklisté� po� trase�
sbírali� razítka,� aby� mohli� být� v� cíli�
odměněni.�

 Text a foto Monika Šindelková

Senioři z Blanska navštívili 
brněnský Prigl

BRNO, BLANSKO� -�
Brněnská� přehrada� (nebo-li�
„Prigl“)� je� oblíbenou� des-
tinací� Jihomoravanů� v� celé�
letní� sezóně.� Nabízí� spoustu�
možností� k� odpočinku� i� spor-
tovnímu� zážitku,� k� rekreaci� i�
procházkám.� Protože� její� his-
torie� sahá� již� do� třicátých� let�
minulého� století,� vystřídaly�
se� v� jejích� chladivých� vodách�
celé� generace� Brňanů� a� těch,�
kteří� sem� za� osvěžením� dora-
zili� z� blízkého� i� vzdálenějšího�
okolí.�
Jednu� takovou� výpravu� za�

zážitky� jsme� uspořádali� i� my�
v� blanenském� SENIOR� cen-
tru.� Klienti� zde� poskytovaných�
služeb� domova� pro� seniory� a�
domova� se� zvláštním� režimem�
společně� s� pracovníky� zaplnili�
celý�nízkopodlažní� zájezdový� autobus,� který� zapůjčila�ČAD�Blansko,� a� vyr-
azili�vstříc�vodnímu�dobrodružství.�A� to�doslova:�výprava�o�celkovém�počtu�
dvaceti�seniorů�a�dvaceti�pracovníků�se�nalodila�na�jeden�z�brněnských�parníků�
a�hodinu�brázdila�neklidnou�a�chladnou�vodní�hladinu.�Překážkou�nám�neby-
la�ani�skutečnost,�že�většina�členů�výpravy�na�parník�byla�imobilní.�Naopak,�
v�dnešní�době�už�je�možné�díky�provedeným�úpravám�brněnského�přístaviště�i�
samotného�parníku�poskytnou�zážitek�z�plavby�i�osobám,�které�jsou�na�vozíčku.�
Lidé�z�Dopravního�podniku�města�Brna�v�tomto�odvedli�skvělou�práci�a�patřím�
jim�za�to�veliký�dík!
Na�závěr�zbývá�říct,�že�i�přesto,�že�jsme�si�vody�užili�opravdu�dostatek�–�část�

výletu�nám�vydatně�pršelo�–�odjížděli�jsme�z�přístavu�zpět�do�Blanska�spoko-
jení.�Příjemné�pocity�a�pěkné�vzpomínky�na�celý�výlet�nám�už�zůstanou.�A�to�
za�tu�trochu�děště�opravdu�stálo!� Petr Novotný, metodik a soc. pracovník



úterý 25. června
AKCE

Blansko – Poduklí v 16 hod.: Blanen-
ské hudební léto: Tom Sawyer Band.
Blansko – Dělnický dům v 18 hod.: 
Koncert učitelů Soukromé ZUŠ Blan-
sko a jejich hostů.

KINA
Boskovice v 19.30 hod. Muži v čer-
ném: Globální hrozba.

středa 26. června
AKCE

Blansko – Herna stolního tenisu Pur-
kyňova ul. v 16.30 hod.: Turnaj ve 
stolním tenisu.
Blansko – Galerie města Blanska 
v 18 hod.: Komentovaná prohlídka 
aktuální výstavy.
Blansko – Zámecké nádvoří v 19 
hod.: Muzika pro Karolínku: Béďa 
Šedivka.

KINA
Boskovice ve 14.30 hod. Kino seni-
or: Teroristka.
Boskovice v 19.30 hod. Rocketman.

čtvrtek 27. června
AKCE

Blansko – Zámecké sklepení v 18 
hod.: Výstava: Jeskyňáři, vernisáž.
Velké Opatovice – Sokolovna v 9.30 
hod.: Slavnostní rozloučení s žáky 9. 
ročníků.

KINA
Boskovice v 17 hod. Slunce je také 
hvězda.
Boskovice v 19.30 hod. Annabelle 3.

pátek 28. června
AKCE

Boskovice – Letní kino ve 13 hod.: 
TICHO nechcem volume 3.

KINA
Boskovice ve 14 hod. Asterix a ta-
jemství kouzelného lektvaru.
Boskovice v 17 hod. Psí poslání 2.
Boskovice v 19.30 hod. Annabelle 3.

sobota 29. června
AKCE

Blansko – Kavárna Archa v 16 hod.: 
Uzdravující shromáždění.
Borotín – Koupaliště ve 14 hod.: Za-
hájení prázdnin na koupališti Borotín 
– Myslivecký dětský den.
Boskovice – Westernové městečko ve 
20 hod.: Country bál s kapelou Mari-
achi Espuelas.
Moravský kras – Býčí skála od 9 do 
16 hod.: Dny otevřených dveří v Býčí 
skále, není možné objednávat termí-
ny, rezervovat vstupy ani kupovat 
vstupenky.
Skočova Lhota – Výletiště v 18 hod.: 
Lhotské pivní slavnosti.

Světlá – Výletiště ve 14 hod.: Dětský 
den.
Valchov – Hřiště ve 21 hod.: Pouťová 
zábava, hrají Pohledy.

KINA
Boskovice v 17 hod. Psí poslání 2. 
Boskovice v 19.30 hod. Slunce je 
také hvězda.

neděle 30. června
AKCE

Benešov – Restaurace Morava v 15 hod.: 
21. ročník výstavy obrazů, vernisáž.
Blansko – Náměstí Svobody v 10 
hod.: Promenádní koncert: Dechová 
hudba Bivojanka.
Blansko – Galerie města Blanska ve 
14 hod.: Tvořivá dílna.
Blansko – Poduklí v 17 hod.: Letní 
DUKLA festival, vystoupí ŠNEK 
&SPOL.
Boskovice – Westernové městečko 
v 11 hod.: Sraz dětských odrážedel 
s čiperky.
Moravský kras – Býčí 
skála od 9 do 16 hod.: 
Dny otevřených dveří v 
Býčí skále, není možné 
objednávat termíny, re-
zervovat vstupy ani ku-
povat vstupenky.
Skočova Lhota – Výle-
tiště v 15 hod.: Lhotské 
pivní slavnosti. 

KINA
Boskovice v 17 hod. 
Tajný život mazlíčků 2.
Boskovice v 19.30 hod. 
Yesterday.

úterý 
2. července
AKCE

Blansko – Park Svatoplu-
ka Čecha v 10 hod.: 102. 
výročí bitvy u Zborova.
Blansko – Poduklí v 16 
hod.: Blanenské hudeb-
ní léto: Dabljů.
Letovice – Zámek v 17 
hod.: Hudební pátky na 
zámku Letovice.

KINA
Boskovice v 19.30 hod. 
Poslední večery na 
Zemi. (3D)

středa 
3. července
AKCE

Blansko – Zámecké ná-
dvoří v 19 hod.: Muzika 
pro Karolínku: Robert 
Křesťan a Trappeři.

KINA
Boskovice v 17 a 20 
hod. Spider-Man: Dale-
ko od domova.

čtvrtek 4. července
AKCE

Boskovice - XXVII. Ročník Multi-
žánrového festivalu v Boskovi-
cích.
Letovice – Klášter Milosrdných bra-
tří ve 14 hod.: Prohlídka historické 
lékárny. 
Letovice – Kostel sv. Prokopa ve 14 
až 16 hod.: Prohlídky farního koste-
la.

pátek 5. července
AKCE

Boskovice - XXVII. Ročník 
Multižánrového festivalu v Bos-
kovicích.
Olešnice – Zahrada kulturního domu: 
XX. Městské pivní slavnosti.

KINA
Blansko – Poduklí ve 21.30 hod. Po 
čem muži touží.

sobota 6. července
AKCE

Boskovice - XXVII. Ročník Multi-
žánrového festivalu v Boskovicích. 
Boskovice – Westernové městeč-
ko v 10 hod.: Den starého západu a 
country bál se skupinou Prak.
Býkovice – Porčův mlýn: Slavnosti 
Porčova mlýna Býkovice.
Letovice – Klášter Milosrdných brat-
ří ve 14 a 15 hod.: Prohlídky historic-
ké lékárny. 
Letovice – Kostel sv. Prokopa ve 14 
až 16 hod.: Prohlídky farního kostela.

neděle 7. července
AKCE

Blansko – Restaurace Velvet v 17 
hod.: Hudební podvečer: Nota Bene.
Boskovice - XXVII. Ročník Multi-
žánrového festivalu v Boskovicích.
Lysice – Zámek ve 21 hod.: Oscar Wil-
de - STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ.

PŘEHLED AKCÍ V REGIONUZrcadlo, strana 6, 7  úterý 25. června 2019 

LIPŮVKA

KUŘIM

BRNO-BYSTRC

ČERNÁ HORA

BOSKOVICE

MLADKOV

KNÍNICE

VELKÉ OPATOVICE

JEVÍČKO

MĚSTEČKO TRNÁVKA

MORAVSKÁ TŘEBOVÁKlub českých turistů Boskovice 
ve spolupráci s dalšími partnery
pořádá

v sobotu 7. září 2019
10. ročník

SPOLEČNÁ VYCHÁZKA
s odborným výkladem

Trasa vycházky bude upřesněna.

KUŘIM

BRNO-BYSTRC

START: pro pěší i cyklo

SE V E RN Í  V Ě T E V
Moravská Třebová / zámek • 8–9 hod. • 35 km
Městečko Trnávka / u obecního úřadu • 8–9 hod. • 28 km
Jevíčko / Informační centrum • 9–11 hod. • 18 km
Velké Opatovice / hřiště u nádraží ČD • 9–11 hod. • 17 km
Knínice–Vanovice–Šebetov / u OÚ v Knínicích • 10–12 hod. • 8 km
Boskovice / sokolovna • 10–12 hod. • 12 km
Boskovice / sokolovna • 10–13 hod. • 4 km

J I Ž N Í  V Ě T E V
Brno-Bystrc / parkoviště u přístaviště • 6–8 hod. • 41 km
Kuřim / stánek PNS nádraží ČD • 7–10 hod. • 32 km
Lipůvka / stánek na parkovišti • 8–11 hod. • 27 km
Černá Hora / parkoviště u úřadu městyse • 9–11 hod. • 14 km

Startovací místo může být i v jiné obci ČR (registrace v cíli).

 CÍL: výletiště u školy v MLADKOVĚ (místní část Boskovic)
• 11–17 hod.

V cíli kulturní program • od 13 do 16 hodin 

– v cíli hraje hudební skupina TRNÍ NA VĚTVI
– občerstvení, skákací hrad pro děti, představení partnerů akce
– připomenutí tragických nehod na silnici I/43.
Startovné: 30 Kč / Společná procházka: 50 Kč
Více na  www.kctboskovice.cz, www.zrcadlo.net
Informace: tel. 774 408 399, j.oldrich@centrum.cz 

www.kctboskovice.cz

Přijďte podpořit řešení 
komunikace R43

Každý účastník obdrží v cíli malý dárek
– sportovní ponožky s logem pochodu.

BOSKOVICE

Accord



úterý 25. června
AKCE

Blansko – Poduklí v 16 hod.: Blanen-
ské hudební léto: Tom Sawyer Band.
Blansko – Dělnický dům v 18 hod.: 
Koncert učitelů Soukromé ZUŠ Blan-
sko a jejich hostů.

KINA
Boskovice v 19.30 hod. Muži v čer-
ném: Globální hrozba.

středa 26. června
AKCE

Blansko – Herna stolního tenisu Pur-
kyňova ul. v 16.30 hod.: Turnaj ve 
stolním tenisu.
Blansko – Galerie města Blanska 
v 18 hod.: Komentovaná prohlídka 
aktuální výstavy.
Blansko – Zámecké nádvoří v 19 
hod.: Muzika pro Karolínku: Béďa 
Šedivka.

KINA
Boskovice ve 14.30 hod. Kino seni-
or: Teroristka.
Boskovice v 19.30 hod. Rocketman.

čtvrtek 27. června
AKCE

Blansko – Zámecké sklepení v 18 
hod.: Výstava: Jeskyňáři, vernisáž.
Velké Opatovice – Sokolovna v 9.30 
hod.: Slavnostní rozloučení s žáky 9. 
ročníků.

KINA
Boskovice v 17 hod. Slunce je také 
hvězda.
Boskovice v 19.30 hod. Annabelle 3.

pátek 28. června
AKCE

Boskovice – Letní kino ve 13 hod.: 
TICHO nechcem volume 3.

KINA
Boskovice ve 14 hod. Asterix a ta-
jemství kouzelného lektvaru.
Boskovice v 17 hod. Psí poslání 2.
Boskovice v 19.30 hod. Annabelle 3.

sobota 29. června
AKCE

Blansko – Kavárna Archa v 16 hod.: 
Uzdravující shromáždění.
Borotín – Koupaliště ve 14 hod.: Za-
hájení prázdnin na koupališti Borotín 
– Myslivecký dětský den.
Boskovice – Westernové městečko ve 
20 hod.: Country bál s kapelou Mari-
achi Espuelas.
Moravský kras – Býčí skála od 9 do 
16 hod.: Dny otevřených dveří v Býčí 
skále, není možné objednávat termí-
ny, rezervovat vstupy ani kupovat 
vstupenky.
Skočova Lhota – Výletiště v 18 hod.: 
Lhotské pivní slavnosti.

Světlá – Výletiště ve 14 hod.: Dětský 
den.
Valchov – Hřiště ve 21 hod.: Pouťová 
zábava, hrají Pohledy.

KINA
Boskovice v 17 hod. Psí poslání 2. 
Boskovice v 19.30 hod. Slunce je 
také hvězda.

neděle 30. června
AKCE

Benešov – Restaurace Morava v 15 hod.: 
21. ročník výstavy obrazů, vernisáž.
Blansko – Náměstí Svobody v 10 
hod.: Promenádní koncert: Dechová 
hudba Bivojanka.
Blansko – Galerie města Blanska ve 
14 hod.: Tvořivá dílna.
Blansko – Poduklí v 17 hod.: Letní 
DUKLA festival, vystoupí ŠNEK 
&SPOL.
Boskovice – Westernové městečko 
v 11 hod.: Sraz dětských odrážedel 
s čiperky.
Moravský kras – Býčí 
skála od 9 do 16 hod.: 
Dny otevřených dveří v 
Býčí skále, není možné 
objednávat termíny, re-
zervovat vstupy ani ku-
povat vstupenky.
Skočova Lhota – Výle-
tiště v 15 hod.: Lhotské 
pivní slavnosti. 

KINA
Boskovice v 17 hod. 
Tajný život mazlíčků 2.
Boskovice v 19.30 hod. 
Yesterday.

úterý 
2. července
AKCE

Blansko – Park Svatoplu-
ka Čecha v 10 hod.: 102. 
výročí bitvy u Zborova.
Blansko – Poduklí v 16 
hod.: Blanenské hudeb-
ní léto: Dabljů.
Letovice – Zámek v 17 
hod.: Hudební pátky na 
zámku Letovice.

KINA
Boskovice v 19.30 hod. 
Poslední večery na 
Zemi. (3D)

středa 
3. července
AKCE

Blansko – Zámecké ná-
dvoří v 19 hod.: Muzika 
pro Karolínku: Robert 
Křesťan a Trappeři.

KINA
Boskovice v 17 a 20 
hod. Spider-Man: Dale-
ko od domova.

čtvrtek 4. července
AKCE

Boskovice - XXVII. Ročník Multi-
žánrového festivalu v Boskovi-
cích.
Letovice – Klášter Milosrdných bra-
tří ve 14 hod.: Prohlídka historické 
lékárny. 
Letovice – Kostel sv. Prokopa ve 14 
až 16 hod.: Prohlídky farního koste-
la.

pátek 5. července
AKCE

Boskovice - XXVII. Ročník 
Multižánrového festivalu v Bos-
kovicích.
Olešnice – Zahrada kulturního domu: 
XX. Městské pivní slavnosti.

KINA
Blansko – Poduklí ve 21.30 hod. Po 
čem muži touží.

sobota 6. července
AKCE

Boskovice - XXVII. Ročník Multi-
žánrového festivalu v Boskovicích. 
Boskovice – Westernové městeč-
ko v 10 hod.: Den starého západu a 
country bál se skupinou Prak.
Býkovice – Porčův mlýn: Slavnosti 
Porčova mlýna Býkovice.
Letovice – Klášter Milosrdných brat-
ří ve 14 a 15 hod.: Prohlídky historic-
ké lékárny. 
Letovice – Kostel sv. Prokopa ve 14 
až 16 hod.: Prohlídky farního kostela.

neděle 7. července
AKCE

Blansko – Restaurace Velvet v 17 
hod.: Hudební podvečer: Nota Bene.
Boskovice - XXVII. Ročník Multi-
žánrového festivalu v Boskovicích.
Lysice – Zámek ve 21 hod.: Oscar Wil-
de - STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ.

PŘEHLED AKCÍ V REGIONUZrcadlo, strana 6, 7  úterý 25. června 2019 

LIPŮVKA

KUŘIM

BRNO-BYSTRC

ČERNÁ HORA

BOSKOVICE

MLADKOV

KNÍNICE

VELKÉ OPATOVICE

JEVÍČKO

MĚSTEČKO TRNÁVKA

MORAVSKÁ TŘEBOVÁKlub českých turistů Boskovice 
ve spolupráci s dalšími partnery
pořádá

v sobotu 7. září 2019
10. ročník

SPOLEČNÁ VYCHÁZKA
s odborným výkladem

Trasa vycházky bude upřesněna.

KUŘIM

BRNO-BYSTRC

START: pro pěší i cyklo

SE V E RN Í  V Ě T E V
Moravská Třebová / zámek • 8–9 hod. • 35 km
Městečko Trnávka / u obecního úřadu • 8–9 hod. • 28 km
Jevíčko / Informační centrum • 9–11 hod. • 18 km
Velké Opatovice / hřiště u nádraží ČD • 9–11 hod. • 17 km
Knínice–Vanovice–Šebetov / u OÚ v Knínicích • 10–12 hod. • 8 km
Boskovice / sokolovna • 10–12 hod. • 12 km
Boskovice / sokolovna • 10–13 hod. • 4 km

J I Ž N Í  V Ě T E V
Brno-Bystrc / parkoviště u přístaviště • 6–8 hod. • 41 km
Kuřim / stánek PNS nádraží ČD • 7–10 hod. • 32 km
Lipůvka / stánek na parkovišti • 8–11 hod. • 27 km
Černá Hora / parkoviště u úřadu městyse • 9–11 hod. • 14 km

Startovací místo může být i v jiné obci ČR (registrace v cíli).

 CÍL: výletiště u školy v MLADKOVĚ (místní část Boskovic)
• 11–17 hod.

V cíli kulturní program • od 13 do 16 hodin 

– v cíli hraje hudební skupina TRNÍ NA VĚTVI
– občerstvení, skákací hrad pro děti, představení partnerů akce
– připomenutí tragických nehod na silnici I/43.
Startovné: 30 Kč / Společná procházka: 50 Kč
Více na  www.kctboskovice.cz, www.zrcadlo.net
Informace: tel. 774 408 399, j.oldrich@centrum.cz 

www.kctboskovice.cz

Přijďte podpořit řešení 
komunikace R43

Každý účastník obdrží v cíli malý dárek
– sportovní ponožky s logem pochodu.

BOSKOVICE

Accord



� úterý�25.�června�2019�SPORTZrcadlo,�strana�8 � úterý�25.�června�2019�ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo,�strana�5

Druhá etapa regenerace sídliště 
Zborovce přijde na asi 19 milionů

Blanensko bralo v Superlize malé 
kopané stříbrné medaile

KOPANÁ
I. A třída, sk. A
14.� kolo:� Dobšice - Kunštát 3:2,�

Rajhradice� -� Žebětín� 2:5,� Šlapanice� -�
Slovan�Brno� 2:3,� Zbraslav� -� Líšeň�B�
2:3,� Rajhrad� -� Slatina� 5:3,� Novos-
edly� -�Miroslav� 4:2,� Přímětice� -�Zas-
távka�2:3.
�1.�� Líšeň�B� 26� 22� 1� 3� 70:21� 67��
� postup
�2.�� Rajhradice� 26� 18� 3� 5� 66:41� 57
�3.�� Dobšice� 26� 17� 3� 6� 77:39� 54
 4.  Kunštát 26 13 5 8 65:29 44
�5.�� Zbraslav� 26� 13� 4� 9� 67:42� 43
�6.�� Rajhrad� 26� 11� 6� 9� 54:56� 39
�7.�� Zastávka� 26� 11� 3� 12� 45:56� 36
�8.�� Slovan�Brno� 26� 10� 5� 11� 39:51� 35
�9.�� Žebětín� 26� 9� 4� 13� 49:61� 31
�10.�� Slatina� 26� 9� 3� 14� 64:71� 30
�11.�� Novosedly� 26� 9� 3� 14� 45:61� 30
�12.�� Šlapanice� 26� 6� 6� 14� 34:60� 24
�13.�� Přímětice� 26� 5� 4� 17� 53:84� 19��
� sestup
�14.�� Miroslav� 26� 4� 0� 22� 47:103� 12��
� sestup�

I. B třída, sk. A
14.� kolo:� Rájec-Jestřebí - Babi-

ce nad Svitavou 1:1, Černá Hora 
- Soběšice 1:2, Kohoutovice - 
Vysočany-Šošůvka 2:5, Vilémovice 
- Svratka Brno B 1:3, Medlánky - 
Lipovec 6:0,� Čebín� -� Dražovice� 0:0,�
Křenovice�-�Drnovice�6:5.
�1.�� Soběšice� 26� 22� 3� 1� 74:27� 69��
� postup
�2.�� Babice�n.S.� 26� 17� 5� 4� 67:27� 56
 3.  Vilémovice 26 15 4 7 76:38 49
�4.�� Kohoutovice� 26� 14� 3� 9� 59:47� 45
 5.  Rájec-Jestřebí 26 12 4 10 45:49 40
 6.  Vysočany-Šoš. 26 12 3 11 70:67 39
�7.�� Svratka�Brno�B� 26� 11� 4� 11� 60:53� 37
�8.�� Medlánky� 26� 10� 4� 12� 58:55� 34
 9.  Lipovec 26 9 7 10 51:50 34
 10.  Černá Hora 26 9 3 14 49:55 30
�11.�� Čebín� 26� 8� 8� 10� 35:44� 29
�12.�� Drnovice� 26� 6� 3� 17� 35:80� 21��
� sestup
�13.�� Křenovice� 26� 5� 3� 18� 39:92� 18��
� sestup
�14.�� Dražovice� 26� 3� 4� 19� 33:67� 13��
� sestup

Okresní přebor
15.� kolo:� Ráječko� B� -� Drnovice�

1:2,�Rudice� -�Olešnice� 0:0,�Bořitov� -�
Skalice� nad� Svitavou� 2:1,� Jedovnice�

-� Boskovice� B� 3:1,� Letovice� -� Sloup�
2:3,� Doubravice� nad� Svitavou� -�
Olomučany�4:2,�Vysočany-Šošůvka�B�
-�Adamov�3:1.
�1.�� Boskovice�B� 26� 19� 2� 5� 109:40� 59
�2.�� Jedovnice� 26� 16� 6� 4� 71:38� 54
�3.�� Rudice� 26� 16� 4� 6� 52:25� 52
�4.�� Olomučany� 26� 13� 5� 8� 51:42� 44
�5.�� Olešnice� 26� 12� 5� 9� 56:49� 41
�6.�� Drnovice� 26� 11� 5� 10� 53:54� 38
�7.�� Skalice� 26� 10� 5� 11� 55:57� 35
�8.�� Bořitov� 26� 9� 6� 11� 45:52� 33
�9.�� Doubravice� 26� 10� 3� 13� 36:49� 33
�10.�� Ráječko�B� 26� 10� 2� 14� 52:51� 32
�11.�� Letovice� 26� 8� 7� 11� 50:53� 31
�12.�� Vysočany-Šoš.�B�26� 8� 1� 17� 44:86� 25
�13.�� Adamov� 26� 6� 3� 17� 27:65� 21
�14.�� Sloup� 26� 6� 2� 18� 39:79� 20

III. třída
15.� kolo:� V.� Opatovice� -� Knínice�

3:4,� Lipůvka� -�Kořenec� 0:2,�Vranová�
-�Cetkovice� 3:3,�Vísky� -� Lažany� 5:2,�
Benešov� -� Vavřinec� 7:0,� Kotvrdov-
ice�-�Svitávka�4:3,�Kunštát�B�-�Ostrov�
3:0�K.
�1.�� V.�Opatovice� 26� 20� 3� 3� 103:34� 63
�2.�� Kunštát�B� 26� 17� 3� 6� 101:54� 54
�3.�� Svitávka� 26� 17� 0� 9� 77:55� 51

�4.�� Knínice� 26� 13� 4� 9� 67:59� 43
�5.�� Cetkovice� 26� 11� 4� 11� 53:68� 37
�6.�� Benešov� 26� 10� 6� 10� 69:66� 36
�7.�� Kotvrdovice� 26� 9� 9� 8� 48:48� 36
�8.�� Kořenec� 26� 9� 8� 9� 48:52� 35
�9.�� Vísky� 26� 9� 5� 12� 52:60� 32
�10.�� Lipůvka� 26� 8� 4� 14� 46:64� 28
�11.�� Vavřinec� 26� 7� 7� 12� 51:72� 28
�12.�� Ostrov� 26� 7� 6� 13� 48:58� 27
�13.�� Vranová� 26� 4� 9� 13� 49:81� 21
�14.�� Lažany� 26� 4� 6� 16� 30:71� 18

REGION� -� Teprve� poslední� kolo�
Superligy� malé� kopané� rozhodlo� o�
konečném� pořadí� na� prvních� dvou�
místech.�
Před�ním�byl�v�tabulce�první�celek�

Brna,�na�paty�mu�ale�šlapal�tým�Bla-
nenska.� Brno� hostilo� v� posledním�
kole� Olomouc� a� Blanensko� přivítalo�
Jihlavu.�

18. kolo: Blanensko - Jihlava 
10:3 (1:3), Paděra 6, Koudelka, 
Havlíček, Minx, Rus.

Blanensko:� Novotný� -� Fladr,�
Havlíček,� Hloch,� Koudelka,� Minx,�
Paděra,� Rus,� Sedlák,� Stara,� Studený�
-�Svoboda�3.
Jihlava�přijela�jen�s�jedním�hráčem�

na�střídání,�ale�v�prvním�poločase�do-
kazovala,� že� to� domácí� tým� nebude�
mít�jednoduché.�
Navíc� měla� v� brance� vynikajícího�

gólmana�Konráda,� který� byl� největší�
překážkou� domácím� střelcům.�A� tak�
na� výsledkové� tabuli� svítil� po� první�
půli�stav�1:3.
Teprve�ve�druhém�poločase�hostům�

došly� síly� a� domácí� celek� vedený�
střelcem�Paděrou�předvedl�velkolepý�
obrat,�který�se�zastavil�až�na�čísle�de-
set.�
A� snad� právě� symbolicky� vstřelil�

desátou� branku� Blanenska� (a� svoji�
šestou�v�tomto�utkání)�Ondřej�Paděra.�
Potvrdil� tak� pozici� nejlepšího�

střelce�nejen�tohoto�ročníku,�ale� tuto�

pozici� ve� čtyřech� ročnících� Super-
ligy�nepřenechal�nikomu�jinému.�Ale�
protože� tým� Brna� podle� očekávání�
doma�porazil�celek�Olomouce,�muse-
lo�se�Blanensko�v�ročníku�2018/2019�
spokojit�se�stříbrem.

Další výsledky:� Pardubice� -�
Příbram� 3:2,� Brno� -� Olomouc� 8:3,�
Praha�-�Most�5:1.

Konečná tabulka
�1.�� Brno� 16� 14� 1� 1� 98:28� 44
 2.  Blanensko 16 14 1 1 117:45 43
�3.�� Praha� 16� 10� 1� 5� 86:53� 32
�4.�� Most� 16� 7� 1� 8� 72:86� 23
�5.�� Jihlava� 16� 7� 1� 8� 77:80� 22
�6.�� Pardubice� 16� 5� 1� 10� 52:62� 16
�7.�� Příbram� 16� 3� 2� 11� 42:71� 12
�8.�� Olomouc� 16� 4� 0� 12� 68:110� 12
�9.�� Plzeň� 16� 4� 0� 12� 48:125� 12

Pořadí střelců: 
1. Ondřej Paděra (Blanensko) 

- 50 vstřelených branek,� 2.� Pospiš�
Tomáš� (Brno)� -� 25� branek,� 3.� Svo-
boda� Richard� (Jihlava)� -� 22� branek,�
4.�Tögel�Jan�(Olomouc)�-�15�branek,�
5. Krška David (Blanensko) - 15 
branek,� 6. Koudelka Jan (Blanen-
sko) - 14 branek.

 Lubomír Slezák, foto archiv

BLANSKO� -� Město� Blansko�
v�letošním�roce�naváže�na�dokončenou�
loňskou� I.� etapu� regenerace� sídliště�
Zborovce,� která� probíhala� na� ulicích�
Okružní�a�Krajní.�Tentokrát�se�nové-
ho�„kabátu“�dočká�Kamnářská�ulice,�
která� projde� kompletní� rekonstrukcí.�
Nyní�se�připravuje�výběrové�řízení�na�
stavební� firmu,�která�by�měla� regen-
eraci�udělat.�Na�tiskové�konferenci�to�
uvedl�starosta�Jiří�Crha.
Nedávno�se�podařilo�dohodnout�se�

zástupci� společností� E.ON� a� Česká�
telekomunikační� infrastruktura,� aby�
přeložky�svých�kabelů�vyvolané�stav-
bou�nechali�udělat�v�září.�
„A� právě� od� září� investiční� odbor�

v�návrhu� smlouvy�požaduje�zahájení�
stavebních�prací.�Představa�je�taková,�
aby� nejpozději� do� konce� letošního�
roku�bylo�hotovo,“�uvedl�starosta.
A�co�bude�předmětem�letošní�regen-

erace�v�Kamnářské�ulici?�Kompletně�
nová�místní�komunikace,�nové�chod-
níky� a� přístupové� cesty� k� bytovým�

domům,�oprava�a�přidání�nových�par-
kovacích�stání:�celkem�tam�bude�108�

parkovacích� stání� míst� pro� invalidy�
a� stání� pro� motocykly.� Teď� je� tam�

oficiálně�45�parkovacích�míst�a�další�
auta�stojí�podélně�s� tím,�že�dopravní�
situace�je�poměrně�nepřehledná.
„Budou� tam� také� nová� konte-

jnerová� stání,� nová� zeleň,� osvětlení,�
zpevněné� plochy� a� opěrné� zdi.� Dále�
se� tam� musí� udělat� přeložky� plyno-
vodu� a� prodloužení� vodovodních�
přípojek,� přípojky� vody� pro� bytové�
domy�Kamnářská�1�a�3�a�již�zmíněné�
přeložky� elektrických� kabelů� a� tele-
komunikací.� Regenerace� si� bohužel�
vyžádá� tyto� přeložky� a� tím� pádem�
větší� náklady,� protože� například� en-
ergetici� a� telekomunikace� nechtějí,�
aby�jejich�sítě�vedly�pod�parkovacími�
místy,“�vysvětlil�starosta.
Podle� něj� by� tato� etapa� regen-

erace� Zborovců� měla� přijít� na� 19�
milionů� korun� včetně� DPH.� Město�
však� do� konce� června� požádá�
o� šestimilionovou� dotaci� ze� Státního�
fondu�rozvoje�bydlení.

Text a foto Ondřej Požár
tiskový mluvčí

Kam za 
sportem
ATLETIKA
30. 6., 10 h�Sloupský�lesní�běh.

BASEBALL
5. 7., 19 h�Olympia�Blansko�-�SaBaT�
Praha,�baráž�o�extraligu.

TENIS
6. - 8. 7.�Blansko,�O�cenu�Moravského�
krasu.

MASKA letos startovala 
ze Sportparku

BOSKOVICE� -� V� neděli�
dopoledne�23.6.2019�pořádala�Místní�
akční�skupina�Boskovicko�PLUS�z.s.�
ve� spolupráci� s�městem�Boskovice� a�
obcemi�Okrouhlá,�Kořenec,�Benešov,�
Suchý� a� Velenov� další� ročník� cyk-
lovýletu�pod�názvem�Maska�jede.�
Tentokrát�byl�start�a�cíl�naplánován�

v� areálu� Sportparku.� Přestože� před�
startem� vydatně� sprchlo,� přihlásilo�
se� 110� cyklistů.�A� pro� již� zmíněnou�

nepřízeň� počasí� to� vzdalo� jen� pár� z�
přihlášených�jezdců.�
Před�startem�obdržel�každý�účastník�

mapku�a�dárkový�balíček,�který�obsa-
hoval� pro� jistotu� i� pláštěnku.�Kromě�
pořadatelek� přivítala� a� svojí� účastí�
na� výletě� podpořila� paní� senátorka�
Jaromíra� Vítková.� Cyklisté� po� trase�
sbírali� razítka,� aby� mohli� být� v� cíli�
odměněni.�

 Text a foto Monika Šindelková

Senioři z Blanska navštívili 
brněnský Prigl

BRNO, BLANSKO� -�
Brněnská� přehrada� (nebo-li�
„Prigl“)� je� oblíbenou� des-
tinací� Jihomoravanů� v� celé�
letní� sezóně.� Nabízí� spoustu�
možností� k� odpočinku� i� spor-
tovnímu� zážitku,� k� rekreaci� i�
procházkám.� Protože� její� his-
torie� sahá� již� do� třicátých� let�
minulého� století,� vystřídaly�
se� v� jejích� chladivých� vodách�
celé� generace� Brňanů� a� těch,�
kteří� sem� za� osvěžením� dora-
zili� z� blízkého� i� vzdálenějšího�
okolí.�
Jednu� takovou� výpravu� za�

zážitky� jsme� uspořádali� i� my�
v� blanenském� SENIOR� cen-
tru.� Klienti� zde� poskytovaných�
služeb� domova� pro� seniory� a�
domova� se� zvláštním� režimem�
společně� s� pracovníky� zaplnili�
celý�nízkopodlažní� zájezdový� autobus,� který� zapůjčila�ČAD�Blansko,� a� vyr-
azili�vstříc�vodnímu�dobrodružství.�A� to�doslova:�výprava�o�celkovém�počtu�
dvaceti�seniorů�a�dvaceti�pracovníků�se�nalodila�na�jeden�z�brněnských�parníků�
a�hodinu�brázdila�neklidnou�a�chladnou�vodní�hladinu.�Překážkou�nám�neby-
la�ani�skutečnost,�že�většina�členů�výpravy�na�parník�byla�imobilní.�Naopak,�
v�dnešní�době�už�je�možné�díky�provedeným�úpravám�brněnského�přístaviště�i�
samotného�parníku�poskytnou�zážitek�z�plavby�i�osobám,�které�jsou�na�vozíčku.�
Lidé�z�Dopravního�podniku�města�Brna�v�tomto�odvedli�skvělou�práci�a�patřím�
jim�za�to�veliký�dík!
Na�závěr�zbývá�říct,�že�i�přesto,�že�jsme�si�vody�užili�opravdu�dostatek�–�část�

výletu�nám�vydatně�pršelo�–�odjížděli�jsme�z�přístavu�zpět�do�Blanska�spoko-
jení.�Příjemné�pocity�a�pěkné�vzpomínky�na�celý�výlet�nám�už�zůstanou.�A�to�
za�tu�trochu�děště�opravdu�stálo!� Petr Novotný, metodik a soc. pracovník



� úterý�25.�června�2019�SPORTZrcadlo,�strana�9� úterý�25.�června�2019�DOPISYZrcadlo,�strana�4

Vít Ondráček svými obrazy otevřel 
prostory komunitního centra Prostor

Pohár Drahanské vrchoviny 
pokračoval o víkendu ve Žďárné

ŽĎÁRNÁ� -� V� sobotu� 22.� června�
hostila� čtvrtý� závod� MTB� Superi-
or-ColorProfi� Poháru� Drahanské� vr-
choviny� jedna� ze� zakládajících� obcí�
tohoto�seriálu�Žďárná.
I� přes� horké� počasí� počasí,� které�

minulý�týden�vládlo,�se�na�startu�seš-
lo�223� závodníků,� v�hlavní� kategorii�
mužů�čítalo�startovní�pole�21� riderů.�
Naproti�tomu�v�kategorii�žen�kroužila�
po� trati� osamocená� Tereza� Nesetová�
z�Olomouce.

Z výsledků:
Dívky a ženy
Odrážedla:� 1.� Dvořáčková�

Valerie� (Boskovice),� 00:36,� 2.�
Svěráková� Karolína� (Boskovice),�
00:38,� 3.� Kolářová�Veronika� (Trial�
Bike�Moravský�Kras),� 00:39.�Do 6 
let: 1.�Drongová�Sofie�(Zlín),�03:06,�
2.�Eclerová�Leona�(Moravec�Team),�
03:14,� 3.� Poláčková� Pavlína� (ACT�
leraK�Blansko),�03:15.�7 - 8 let:�1.�
Škubalová�Sára�(Tufo�Cyklozáklad-
na� Otrokovice),� 04:34,� 2.� Hrazdi-
lová� Tereza� (Aspire� SCM� Brno),�
04:54,� 3.� Věrná� Adéla� (Moravec�
Team),�05:12.�9 - 10 let:�1.�Novot-
ná� Justýna� (Moravec�Team),�08:50,�
2.�Kupská�Žaneta�(Drahanský�sport�
team),� 08:58,� 3.� Gottwaldová� Luc-
ie� (Moravec� Team),� 09:27.� 11 - 12 
let:� 1.�Gottwaldová�Amálie� (Mora-
vec� Team),� 13:43,� 2.� Hanáková�
Anna� (Moravec� Team),� 13:57,�
3.� Hudečková� Anna� (Tufo� Cyk-
lozákladna�Otrokovice),�14:26.�13 - 
14 let:�1.�Janíčková�Adriana�(Ostra-
va),� 21:42.�15 - 18 let:� 1.� Šimoňu-
ková� Natálie� (Cykloteam� MXM�
Hulín),� 29:22,� 2.� Malošíková� Julie�
(Cykloteam�MXM�Hulín),�30:24,�3.�
Odehnalová�Klára�(Moravec�Team),�
32:34.�Od 19 let:�1.�Nesetová�Tere-
za�(In�-�Life�Cycling�Team),�41:35.

Chlapci a muži
Odrážedla:�1.�Hruda�Martin�(Dra-

hanský� sport� team),� 00:37,� 2.� Fiala�
Jakub� (Blansko),� 00:41,� 3.� Hrazdíra�
Martin� (Brno),� 00:42.� Do 6 let:� 1.�
Grošek�Šimon�(Brno),�02:38,�2.�Huť-
ka�Tomáš�(Animal�Engineering�s.r.o.),�
02:51,� 3.�Mucha�Max� (SK�Jiří�Team�
Ostrava),� 02:56,� 4.� Janovský� Jonáš�
(Moravec�Team),�02:58.�7 - 8 let:�1.�
Halás�Antonín�(Cyklo�Team�Kolárna),�
04:29,� 2.� Žáček� Tobias� (Miroslav),�
04:39,� 3.� Nejezchleb� Adam� (Drah-
anský�sport� team),�04:40.�9 - 10 let: 

1.� Šimík� Jakub� (Cykloteam� MXM�
Hulín),� 10:49,� 2.� Mikulík� Lukáš�
(Cykloteam� MXM� Hulín),� 10:53,� 3.�
Raška� Tomáš� (Short� Bike� Academy�
Opletal),� 11:00,� 4.� Mikulášek� Jonáš�
(ACT� leraK� Blansko),� 11:13.� 11 - 
12 let:� 1.� Raška� Lukáš� (Short� Bike�
Academy� Opletal),� 13:47,� 2.� Friedl�
Kryštof�(ACT�leraK�Blansko),�13:59,�
3.�Lipenský�Matouš�(Moravec�Team),�
14:22.� 13 - 14 let: 1.� Lipenský� Vít�
(Moravec� Team),� 16:46,� 2.� Hyneček�
Jan� (Tufo�CZ�Otrokovice),� 17:05,� 3.�
Friedel�David�(SK�Jiří�Team),�17:52.�

15 - 18 let:�1.�Holub�Filip�(GT�Opor-
tunity� Brno),� 40:28,� 2.� Macháč� Jo-
sef� (Cyklo�Team�Kolárna�Olomouc),�
41:00,� 3.� Balcárek� Vít� (Cykloteam�
MXM� Hulín),� 42:19,� 4.� Suchánek�
Vít� (Moravec�Team),� 42:49.�19 - 39 
let:� 1.� Fláma� Tomáš� (TS� Bohemia),�
46:20,�2.�Hladiš�David� (Cyklo�Team�
Kolárna),� 48:25,� 3.� Pěgřím�Filip� (TJ�
TŽ�Třinec),�48:39.
Pohár� Drahanské� vrchoviny�

pokračuje� pátým� závodem� 13.� čer-
vence�v�Protivanově.

 Lubomír Slezák, foto archiv PDV

BOSKOVICE� -�V� pátek� 7.6.2019�
v� podvečer� se� v�Boskovicích� konalo�
slavnostní� otevření� nového� kulturní-
ho� a� komunitního� centra� s� kavárnou�
nazvaného�Prostor�v�areálu�Panského�
dvora.�
Jako� první� akci� zvolili� provozo-

vatelé� výstavu� obrazů� kunštátského�
malíře�Víta�Ondráčky�nazvanou�Che-
rubský� poutník.� Jedná� se� o� cyklus�
akvarelových�a�korkem�předtištěných�
kreseb,� který� vznikl� ke� dvojverší� z�
knihy� Cherubský� poutník� od� Johan-
nese�Schifflera.�
O� venkovní� hudební� doprovod� se�

postaral� brněnský� barber� a� hudební�
kolážista�DJ�Tom�Holič.
Výstava� potrvá� do� 14.� července�

2019.�
 Text a foto Monika Šindelková

Výlet do Olomouce: Brťovské maminky zavedly 
děti k hladovým kozám a vlkům

BRŤOV-JENEČ� -� V� neděli� 26.�
května�2019� jsme�s�Brťovskými�ma-
minkami� vyrazili� do� Olomouce� na�
Svatý�Kopeček.�
Cílem� byla� zoologická� zahrada�

Olomouc,�po�které�jsme�se�i�s�kočár-
ky� pohybovali� v�malých� skupinkách�
nebo�individuálně.�
Navštívili� jsme�výběhy,�pavilony� i�

vyhlídkovou� věž.� Viděli� jsme� kozy,�
žirafy,�opice,�surikaty,�netopýry,�med-
vědy,�dikobrazy,�šelmy�i�ryby,�ptáky,�
plazy�i�další�zvířata,�z�visutého�mostu�
obdivovali�makaky�a�projeli� se� safa-
rivláčkem.�

Zaujala� nás� rovněž� geologická�
stezka� i� komentované� krmení� vlků� a�
geparda.�
Na� své� si� přišla� také� dětská� hřiš-

tě� s� prolézačkami,� houpačkami,�
skluzavkami� a� dalšími� atrakcemi.�
Vezl�nás�pilot�autobusu�Tomáš�Franc�
a� domů� se� nás� všech� 51� výletníků�
vrátilo�unavených,�avšak�šťastných�a�
spokojených.�
Na�tuto�zdařilou�akci�přispěl�obecní�

úřad�Brťov–Jeneč� a� velké� díky� patří�
hlavním� organizátorkám� Ivetě� Neví-
mové�a�Aničce�Hlavičkové.�

 Text a foto Jiří Vymětalík

Boskovičtí plavci hlásí rekordně úspěšný červen
BOSKOVICE� -� Šest� boskov-

ických� plavců� se� zúčastnilo� Letního�
poháru� České� republiky� desetiletého�
žactva,� tedy� plavců� ročníku� narození�
2009.� Barvy� plaveckého� oddílu� SVČ�
Boskovice�hájili�dva�žáci�a�čtyři�žačky�
a�bojovali�s�ostatními�sportovci�ze�44�
oddílů�celé�Moravy.
Nejlepší�umístění�vybojoval�Michal�

Veselý.�Startoval�v�šesti�disciplinách�-�
50M,�50P,�100P,�50VZ,�100VZ,�100PZ�
a�ve�dvou�štafetách.�Obsadil�čtyři�pátá�
a�tři�šestá�místa.�
Také� ostatní,� jmenovitě� Nina�

Chlupová,� Justýna� Novotná,� Izabe-

la� Slámová� a�Ondřej� Sýkora� statečně�
bojovali�a�obsadili�ve�smíšené�štafetě�
4x50VZ� páté� místo� a� 4x50PZ� šesté�
místo.�Všichni�plavali�šest�individuál-
ních� disciplin,� ve� kterých� si� zlepšili�
svá�maxima.
V� Prostějově� se� představil� na� Let-

ním�poháru�České� republiky� jedenác-
tiletého�žactva�Ondřej�Ščudla.�Také�on�
se� musel� poprat� s� mimořádně� silnou�
konkurencí,� startoval� v� šesti� disci-
plinách� -� 100Z,� 50VZ,� 100VZ,� 100P,�
100PZ,�200PZ.�V�královské�disciplině�
100�metrů� volným� způsobem� obsadil�
třetí�místo�a�vybojoval�tak�bronzovou�

medaili,� v� ostatních� disciplinách� se�
umístil�do�šestého�místa.

Letní mistrovství ČR mladšího 
žactva 2019 Nový Jičín
Dva�boskovičtí� plavci� se� zúčastnili�

Letního� mistrovství� České� republiky�
mladšího� žactva,� tedy�plavců� ročníku�
narození� 2007.� Jáchym� Ryšávka� a�
Anděla� Müllerová� bojovali� s� reprez-
entanty� 116� oddílů� a� v� ani� v� tak� sil-
né� konkurenci� se� neztratili.� Jáchym�
Ryšávka� potvrdil� svou� vynikající�
výkonnost,� startoval� v� šesti� disci-
plinách�-�100M,�200M,�50VZ,�100VZ,�

400VZ� a� 200PZ.� V� polovině� z� nich,�
a� to� 100M,� 200M,� 400VZ� vybojoval�
zlaté�medaile,�k�tomu�přidal�stříbrnou�
na� 200PZ.� Také� Anděla� Müllerová�
startovala� v� šesti� disciplinách,� 100Z,�
200Z,�200VZ,�100M,�100PZ�a�200PZ,�
bojovala� velmi� statečně� a� třikrát� ob-
sadila� druhé� místo� na� 100Z,� 200Z� a�
200PZ.� Ke� třem� stříbrným� medailím�
přidala� navíc� bronzovou� na� 100PZ.�
Jde� o� historicky� největší� úspěch�
plavců� boskovického� oddílu.� Za� ním�
stojí� nejen� píle� a� talent� obou� plavců,�
ale�i�kolektiv�cvičitelů�a�trenérů,�který�
své�svěřence�dobře�připravil.�� (les)

Nové hořáky na kotle budou stát přes dva miliony
BLANSKO�-�Více�než�dva�miliony�

korun� budou� stát� nové� hořáky,� které�
se�musí� koupit� ke� stávajícím�kotlům�
v� kotelnách� v� soustavě� centrálního�
zásobování� teplem�v�Blansku,�proto-
že� nesplňují� přísnější� emisní� limity.�
Ty�začnou�platit� od�1.� ledna�příštího�
roku.�Nákup�nových�hořáků�schválilo�
na� červnovém� zasedání� zastupitel-
stvo.�Na� tiskové� konferenci� to� sdělil�
místostarosta�Ivo�Polák.
Chod� těchto� hořáků� bude� podle�

něj� již� plně� automatický.� „Regulace�
tepelného� výkonu� a� nízký� přebytek�
vzduchu� při� spalování� zaručí� vyso-
kou� hospodárnost� provozu� a� snížení�
množství� spalovaného� plynu,“� uvedl�
Polák.

Energetický� management� ve� vy-
braných� budovách� bude�městu� zajiš-
ťovat�brněnská�firma�Amper�Savings.�
Uzavření�smlouvy�s�touto�společností�
odsouhlasili�radní�s�tím,�že�se�nejprve�
zpracuje� technický� popis� městských�
budov,�který�upřesní�základní� rozsah�
navrhovaného�sběru�dat.
„První�fáze�zajistí�sběr�dat�z�oblasti�

měření�medií�a�jiných�užitných�para-
metrů.�Ve�druhé�fázi�se�už�bude�pra-
covat�na�optimalizaci�a�dosažitelnosti�
reálných�úspor�ve�spotřebě�elektřiny,�
tepla,� vody� a� v� provozních� nákla-
dech,“�řekl�místostarosta.
Energetický� management� také�

začlení� stávající� provoz� do� jednot-
ného� dispečerského� prostředí,� kte-

ré� bude� možné� využit� i� pro� potřeby�
provozních� manažerů� města.� Dále�
bude�možné�navrhovat�vhodná�řešení�
úprav� stávajících� technologií� a� sys-
témů� s� cílem� dosáhnout� maximální�
úspory�nákladů�na�energie�a�souvise-
jící�provoz.
Úsporná� investiční� opatření� budou�

navržena�včetně�způsobu�zajištění�fi-
nancování� s� možností� využití� cizích�
zdrojů�a�smluvní�garancí�za�dosažený�
výsledek.
Třetí�oblastí,�kterou�se�vedení�měs-

ta�intenzivně�zabývá,�je�provoz�cent-
rálního�zásobování�teplem�v�Blansku.�
„Nyní�vyhodnocujeme�data�ze�stáva-
jícího�provozu,�a� to�především�v�ná-
vaznosti�na�závěry�uvedené�ve�výzku-

mu� nazvaném� Energetická� koncepce�
města� pro� potřeby� přechodu�CZT�na�
nového� provozovatele,� kterou� pro�
město�zpracovával�společný�kolektiv�
řešitelů� z� dvou� výzkumných� center�
Vysokého�učení�technického�v�Brně,“�
upřesnil�místostarosta�Ivo�Polák.
Do�řešení�bylo�podle�něj�zapojeno�

centrum�AdMaS,�které�je�součástí�Fa-
kulty� stavební,� a� centrum� NETME,�
které�je�součástí�Fakulty�strojního�in-
ženýrství.�„Očekávám,�že�v�nejbližší�
době� rozhodneme� o� dalším� postupu,�
tak� abychom� do� budoucna� stabilizo-
vali� soustavu�centrálního�zásobování�
teplem,� množství� dodávané� tepelné�
energie�a�její�cenu,“�dodal�Polák.

Ondřej Požár, tiskový mluvčí



Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259.  
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@zrcadlo.net. 
Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou 
placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

Soukromá 
řádková 

inzerce je 
ZDARMA.

Znění inzerátu 
a počet opakování 
posílejte na e-mail
 radkovainzerce@

zrcadlo.net.

 úterý 25. června 2019 ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo, strana 3 úterý 25. června 2019 DOPISY, INZERCEZrcadlo, strana 10

Řádková 
inzerce

Prodám housata různé druhy 
a stáří, nabízím kuřata lakenfeldky 
a forverky.  Tel.: 737 615 307

Sedmý ročník charitativního běhu 
You Dream We Run lámal rekordy

BLANSKO - Ve dnech 7. až 8. června 
2019 se již posedmé sešli vyznavači 
aktivního životního stylu, kterým 
současně nejsou lhostejné osudy lidí se 
zdravotním hendikepem nebo těžkým 
životním osudem. Na sportovním sta-
dionu ASK v Blansku se zapojili do 
unikátní společensko-sportovní akce 
You Dream We Run, jejímž cílem je 
plnit sny dětem či dospělým osobám se 
zdravotním hendikepem nebo těžkým 
životním osudem.

Stěžejní náplní akce You Dream 
We Run je 24hodinový štafetový běh 
družstev, složených z libovolného 
počtu účastníků jakéhokoli věku. 
Podmínkou účasti v charitativním 
běhu je nákup účastnických triček pro 
každého člena týmu. Výtěžek z prode-
je těchto triček spolu se sponzorskými 
dary umožňují plnit sny přihlášených 
hendikepovaných dětí a dospělých.

Do letošního sedmého ročníku se 
přihlásilo patnáct zájemců o splnění 
snů – sedm hendikepovaných dětí 
a osm dospělých. Díky zvýšenému 
zájmu účastníků se z prodeje triček 
povedlo získat rekordní sumu 1 174 
800 korun, která posloužila ke splnění 
jedenácti přihlášených snů a další čtyři 
žadatelé pak každý získali příspěvky 
na své sny ve výši čtyřicet tisíc korun. 
Nejnákladnějším splněným snem se 
stalo školné na speciální škole ve výši 
286 tisíc korun.

Čtyřiadvacetihodinový charitativní 
štafetový běh You Dream We Run se 
v každém z šesti proběhlých ročníků 
setkával s trvale rostoucím zájmem 
veřejnosti. V dosud rekordním 
loňském ročníku se na běžecké dráze 
vystřídalo 3 113 běžců z 80 týmů, kteří 
dnem i nocí uběhli na 400 m atletick-
ém oválu přes 50 100 kol. 

V letošním roce se počet běžců opět 
výrazně zvýšil na 4 005, kteří ve 101 
týmech uběhli 59 143 kol. Počtem ak-
tivních běžců tak letošní ročník You 
Dream We Run potvrdil svou pozici 
nejnavštěvovanější ryze charitativní 
akce v České republice konané pod 
širým nebem.

You Dream We Run je největší ryze 
charitativní akcí konanou na území 
České republiky pod širým nebem a 
počtem 4 005 aktivních běžců se stala 

rovněž nejmasovější sportovně chari-
tativní akcí v Jihomoravském kraji do 
června 2019. Posláním akce pořádané 
spolkem PROSEN na podporu osob 
sociálně a zdravotně znevýhodněných 
je plnit sny dětem či dospělým os-
obám se zdravotním hendikepem nebo 
těžkým životním osudem. Stěžejní 
náplní akce je 24hodinový štafetový 
běh družstev složených z libovolného 
počtu účastníků jakéhokoli věku. Pod-
mínkou účasti v charitativním běhu 

je objednání účastnických triček pro 
každého člena týmu, přičemž výtěžek 
z prodeje těchto triček spolu se spon-
zorskými dary umožňují plnit sny 
přihlášených hendikepovaných dětí 
a dospělých. Za sedm let své exis-
tence dosud akce You Dream We Run 
splnila sny za téměř 5 milionů korun. 
Další informace o charitativním běhu 
You Dream We Run lze najít na webu 
www.youdreamwerun.cz. 

 Radim Hruška, zpr, foto archiv

Uskutečnil se další 
ročník „Nežij vteřinou“

SLOUP - V sobotu 8. června 
proběhl již dvanáctý ročník akce 
Nežij vteřinou, kterou pro motorkáře 
připravili policisté z Krajského 
ředitelství policie Jihomoravského 
kraje společně s dalšími partnery. 
Na Medarda se v areálu Sloupsko-
šošůvských jeskyní sjelo více než 
osm set milovníků jedné stopy. Cílem 
preventivní akce, která se v letošním 
ročníku nesla v duchu tématu „Buď 
vidět, neriskuj“, bylo upozornit 
motorkáře na lepší viditelnost řidiče 
na motocyklu a bezpečný návrat 

domů. Na místě se prezentovaly mo-
totýmy dopravní a vojenské policie a 
nechyběla ani hradní stráž se svými 
motocykly.

Zpestřením programu byla účast 
reprezentantů ČR v Moto Gymkhaně 
Ondra Krupič Kroupa a Jakub Ou-
lehla. Pozvání přijal také závodník 
dragsterů a rekordman na ledové dráze 
Pavel Kubera. Jednonohý jezdec Aleš 
Eger, který přišel o svou nohu při do-
pravní nehodě na motorce, motorkáře 
poprosil o pokoru během jízdy na sil-
nicích.  (hrr), foto Policie ČR

Statečná zdravotnice a válečná 
veteránka Paraska Štoudková

REGION - Bojovala v zahraniční 
armádě od listopadu 1944 do posled-
ních dnů 2. sv. války, s níž přišla 
až do Prahy. Paraska Štoudková se 
narodila v obci Veljatina nedaleko 
Chustu, na východě území patřícímu 
Československu. Později byla tato 
oblast okupována Maďary. 

Do 1. čs. armádního sboru vstoupi-
la se starší sestrou, když si přidala 
pár let, aby mohly být v armádě 
spolu. Byla připravena jako tele-
fonistka a ošetřovatelka raněných 
vojáků. Často v polním lazaretu 
psala raněným vojákům dopisy k nim 
domů a pomáhala, kde mohla. Bratr, 
který taky narukoval do armády 
k osvobození vlasti, padl v bojích u 
Čížovic v Polsku. 

Po válce přednášela na školách, i 
o hrůzách zažitých na vlastní kůži ve 
frontové linii. Ráda vzpomínala na 
velitele generála Ludvíka Svobodu, 
zejména v přednáškách o jeho knize 
Z Buzuluku do Prahy. Organizovaně 

pracovala v řadách Čs. červeného 
kříže jako instruktorka, ve svazu žen, 
v ČSBS. 

Přednášky v kurzech pro řidiče 
o poskytování první pomoci při 
silničních nehodách, bravurně zvláda-
la a patřila k těm nejlepším lektorům, 
kteří prostě maximálně uměli upoutat 
posluchače. Nepochybně ji k tomuto 
kumštu pomohla i válečná praxe zdra-
votnice. 

Válečná veteránka Paraska 
Štoudková byla skromná, usměvavá 
žena, která spolu s manželem vycho-
vala čtyři syny a dokázala se moc ra-
dovat z řady vnoučat. Působila ve Svi-
tavách, v Doubravici a v Blansku, kde 
ji zastihly poslední dny jejího života. 
Kroky válečné veteránky Parasky 
Štoudkové se zastavily jen měsíc před 
jejími devadesátými narozeninami 
(13. 6. 2019). Život prožila smysluplně 
až do posledních dnů a v kruhu svých 
nejbližších, kterým rozdávala radost a 
lásku.  (jax)



� úterý�25.�června�2019�SPORTZrcadlo,�strana�11� úterý�25.�června�2019�KRIMI, ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo,�strana�2

Fotbalisté Ráječka skončili druzí, 
boskovickým patří sedmá příčka

Den s Policii ČR v Boskovicích
BOSKOVICE� -� Ve� středu� v� dopoledních� hodinách� se� v� prostorách� u�

zámeckého�skleníku�v�Boskovicích�uskutečnila�preventivně�prezentační�akce�s�
názvem�Den�s�Policií�ČR.�Akce�byla�určena�pro�školy�a�širokou�veřejnost.�Pro�
návštěvníky�byl�připraven�pestrý�program.�
Přítomní�mohli�vidět�nejen�policejní�výbavu�a�používanou�techniku,�ale�také�

dynamické�ukázky�policistů.�Diváci�tak�zhlédli�například�zadržení�nebezpečného�
pachatele,�výcvik�policejních�psů,�ukázku�jízdní�policie�na�koních�či�speciální�
pořádkovou�jednotku.�
Kromě�Policie�ČR�se�předvedly�další�složky�Integrovaného�záchranného�sys-

tému,� a� to� Hasičský� záchranný� sbor� a� Záchranná� zdravotní� služba� Jihomora-
vského� kraje� s� ukázkou� pádu� muže� ze� stromu.� Policisté� z� oddělení� služební�
kynologie�nebyli�jediní,�kdo�předvedl�své�čtyřnohé�parťáky.�S�pejskem�vystoupi-
la� také�Městská� policie�Boskovice,� která� předvedla� záchyt� volně� pobíhajících�
psů.�
Zajímavé� bylo� také� stanoviště,� kde� si� účastníci� mohli� vyzkoušet� lanovou�

dráhu,�kterou�v�parku�pod�letním�kinem�připravili�strážníci�z�Boskovic.�K�vidění�
byly� dále� atraktivní� rádiem� řízené� modely� letadel,� vrtulníků� a� terénních� aut.�
Během�celého�dopoledne�si�děti�mohly�zasoutěžit�a�po�splnění�úkolů�u�složek�
IZS,� Městské� policie,� Českého� červeného� kříže� a� stanoviště� DDM� Oblázek�
Blansko�čekala�na�každého�odměna.�� (hrr), foto Policie ČR

REGION�-�Zatímco�divizní�fotba-
lový� celek� Blanska� už� s� předstihem�
slavil�postup�(utkání�posledního�kola�
předehrál),� v� krajském� přeboru� se�
hrálo� poslední� kolo.� V� něm� jel� tým�
Ráječka� do� Vojkovic,� Boskovice� na�
hřiště�postupujícího�Startu�Brno.

Krajský přebor
16.�kolo�(poslední�hrané):
Vojkovice - Ráječko 0:2 (0:0),�52.�

a�83.�Ovčačík.�
Ráječko:�Němeček�(64.�Růžička)�-�

Vránek� (43.�Zeman),�Müller,�Zouhar�
(70.� Pernica),� Sedlák� (82.� Bartoš),�
Bokůvka,�Keprt�R.,�Lidmila�(80.�Mi-
zerniuc),�Horáček,�Ovčačík,�Voda.
Ačkoliv�si�v�první�půli�Ráječko�vy-

tvořilo�několik�šancí,�šlo�se�do�kabin�
za�bezbrankového�stavu.
Teprve� ve� druhé� půli� se� dvakrát�

prosadil�hostující�kanonýr�Ovčačík�a�
hosté�si�podle�předpokladů�odvezli�tři�
body,�které�nakonec�znamenaly�druhé�
místo.

Start Brno - Boskovice 5:2 (3:0),�
15.� Švancara,� 19.� Ryšavý,� 27.� Mi-
keš,�75.�a�85.�Cupák�-�63.�Müller,�66.�
vlastní.

Boskovice:� Novotný� -� Černý,�
Müller,� Tenora� (31.� Cichra),� Da-
něk,�Martínek� (63.�Alexa),�Závodný,�
Havlíček,�Pokorný�(79.�Petrov),�Stara�
(63.�Havelka),�Novák�(46.�Hlaváček).
Domácí� tým� slavil� čtvrtý� postup�

v� řadě� a� tak� se� v� areálu� Startu�Brno�
sešla� téměř� tisícovka� fanoušků.�Těm�
se�domácí�fotbalisté�odměnili�v�první�
půli�tříbrankovým�náskokem.
Ve�druhé�půli�hosté�v�průběhu�čtyř�

minut� snížili� na� rozdíl� jedné� branky,�
ale� protože� další� velké� šance� nevyu-
žili,� ke� střeleckému� slovu� přišel� br-
něnský�Cupák,�který�přidal�další�dvě�
branky�do�boskovické�sítě.

Další výsledky:�Sparta�Brno�-�Rou-
sínov� 2:2,� Ivančice� -� Bosonohy� 0:1,�

Moravský�Krumlov�-�Tišnov�5:2,�Bo-
hunice�-�Moravská�Slavia�5:0,�Mutě-
nice� -�Kuřim�1:2,�Krumvíř� -�Svratka�
Brno�4:1.
�1.�� Start�Brno� 30� 21� 4� 5� 91:33� 67
 2.  Ráječko 30 17 4 9 80:49 55
�3.�� Mutěnice� 30� 16� 7� 7� 69:35� 55
�4.�� Bosonohy� 30� 16� 7� 7� 57:37� 55
�5.�� Bohunice� 30� 16� 7� 7� 79:48� 55
�6.�� Sparta�Brno� 30� 16� 6� 8� 93:45� 54
 7.  Boskovice 30 15 6 9 64:57 51
�8.�� Rousínov� 30� 15� 4� 11� 69:46� 49
�9.�� Mor.�Slavia� 30� 15� 4� 11� 63:58� 49
�10.�� Krumvíř� 30� 13� 4� 13� 55:58� 43
�11.�� Ivančice� 30� 12� 4� 14� 61:57� 40

�12.�� Svratka�Brno� 30� 10� 4� 16� 60:75� 34
�13.�� Kuřim� 30� 9� 4� 17� 53:65� 31
�14.�� Mor.�Krumlov� 30� 6� 4� 20� 34:88� 22
�15.�� Tišnov� 30� 4� 3� 23� 33:110� 15
�16.�� Vojkovice� 30� 1� 4� 25� 38:138� 7
Z� krajského� přeboru� sestoupily�

týmy�Tišnova�a�Vojkovic.�O�pořadí�na�
druhém�až�pátém�místě�rozhodla�mi-
nitabulka�vzájemných�zápasů.
Ráječko� -�Mutěnice�2:0�a�1:3,�Rá-

ječko�-�Bosonohy�3:0�a�0:0,�Ráječko�-�
Bohunice�6:3�a�2:5,�Mutěnice�-�Bohu-
nice�4:2�a�3:1,�Mutěnice�-�Bosonohy�
0:3� a� 1:1,� Bohunice� -� Bosonohy� 0:3�
a�1:1.

 2.  Ráječko  6  3  1  2  14:11  10
�3.�� Mutěnice�� 6�� 3�� 1�� 2�� 11:10�� 10
�4.�� Bosonohy�� 6�� 2�� 3�� 1�� 8:5�� 9�
�5.�� Bohunice�� 6�� 1�� 1�� 4�� 12:19�� 4

Mistři krajských soutěží JmKFS 
sezóny 2018/2019

Muži
Krajský přebor:� Start� Brno,�

I. A, sk. A:�SK�Líšeň�B,�I. A, sk. B:  
FK� Baník� Ratíškovice,� I. B, sk. A: 
FC�Soběšice,�I. B, sk. B:�Viktoria�Že-
lešice,�I. B, sk. C:�Nikolčice.

 Text a foto Lubomír Slezák

Šťávová byla na „republice“ těsně pod stupni vítězů

Patnáctiletý chlapec v Blansku řídil 
auto, navíc byl opilý

REGION� -�V�sobotu�v�noci�bylo�na�linku�158�přijato�neobvyklé�oznámení.�
Oznamovatel� sdělil,� že� k� čerpací� stanici� v� Blansku� přijelo� osobní� motorové�
vozidlo� s� osádkou� mladistvých,� které� navíc� řídí� nezletilá� osoba.� Rozjařená�
partička� teenagerů,�která�cestovala�ve�voze�Škoda�Felicia,� se�po�chvíli� rozjela�
směrem�do�centra.�
Noční� dobrodružství� mladíků� však� netrvalo� dlouho.� Policejní� hlídka,� která�

ihned�vyrazila�směrem�k�místu,�uvedené�vozidlo�zastavila�v�ulici�Vodní.�Policisté�
se�následně�nestačili�divit.�
Za� volantem� seděl� teprve� patnáctiletý� hoch.� Auto� sice� řídil� bravurně,� ale�

v�tomto�věku�bez�řidičského�oprávnění�neměl�za�volantem�co�dělat.�Hlídce�řekl,�
že�byl�požádán�kamarádem,�aby�mu�auto�převezl�domů.�
Překvapení� však� neskončilo� pouze� u� neoprávněného� řízení� nezletilého.�

Mladému�šoférovi�bylo�dechovou�zkouškou�naměřeno�přes�čtvrt�promile�alko-
holu�v�dechu.�Posilněný�alkoholem�byl� také�jeden�z�dalších�nezletilých�spolu-
jezdců.�Tomu�policisté�naměřili�dechovou�zkouškou�přes�jednu�promile�alkoholu�
v�dechu.�K�užití�alkoholu�uvedli,�že�si�dali�pivo,�které�našli�v��PET�lahvi�ležet�
na�lavičce.
Policisté�se�věcí�nadále�zabývají.�V�tomto�případě�bude�řešen�nejen�mladistvý�

za�volantem,�ale�také�majitel�vozidla,�který�své�vozidlo�chlapci�zapůjčil.
Během�několika�dní�strážci�zákona�na�Blanensku�přistihli�hned�dvanáct�řidičů�

pod�vlivem�alkoholu�nebo�drog.�
První� z� nich� byl� kontrolován� v� pátek� v� Adamově.� Šestadvacetiletý� řidič�

měl�pozitivní�výsledek�na�návykovou� látku�Cannabis,�navíc�nevlastní� řidičské�
oprávnění�a�auto�bylo�bez�technické�prohlídky.�
Během� víkendu� hlídkám� neuniklo� dalších� pět� řidičů� pod� vlivem� alkoholu.�

Další�čtyři�hříšnici,�co�užili�před�jízdou�alkohol,�byli�přistiženi�během�pondělí.�
Nejvyšší� hladinu� alkoholu� v� krvi� měl� tentokrát� muž� na� jízdním� kole.� Pětad-
vacetiletého�cyklistu�policejní�hlídka�zastavila�v�pondělí�krátce�po�druhé�hod-
ině�odpolední�v�Boskovicích.�Výsledek�dechové�zkoušky�byl�přes� jeden�a�půl�
promile�alkoholu�v�dechu.�
Poslední� dva� řidiče� pod� vlivem� alkoholu� odhalily� policejní� hlídky� během�

pondělí�a�úterý.�Všem�dvanácti�řidičům�byla�zakázaná�další�jízda�a�jejich�proti-
právním�jednáním�se�budou�policisté�nadále�zabývat.� (hrr)

Pokračování ze strany 1
To�s�ním�tvoří�i�houslista�Juraj�Stie-

ranka,� akordeonista� Aliaksandr� Ya-
sinski�a�kontrabasista�Rosťa�Tvrdík.
Česko-německá�jazzová�scéna�letos�

překvapí� neobvyklými� nástrojovými�

kombinacemi� a� mezi� zvučná� jména�
patří� domácí� trio� Tellemarkk� (saxo-
fon,�cello�a�perkuse)�či�německé�duo�
Brassharfe� kombinující,� jak� název�
sám�napovídá,�dva�hudební�nástroje�-�
trubku�a�harfu.�

A� jazzoví� fanoušci� se� spolu� s�
hudebníky�mohou�těšit�na�momentální�
festivalovou� atmosférou� inspirované�
česko-německé�improvizace.
„Další� informace�a�novinky�z�pro-

gramu� festivalu� budeme� postupně�

zveřejňovat.� Připravujeme� pestrý�
doprovodný� program,� chystáme�
více� aktivit� pro� děti� a� určitě� se� opět�
ohlédneme� i� za� historií� židovské�
čtvrti,“�doplňuje�jedna�z�organizátorek�
festivalu,�Adéla�Vojáčková.�� (red)

BLANSKO� -�O�víkendu� reprezentovali�blanen-
ské�plavání�na�republikových�šampionátech�žactva�
čtyři�plavci.�
Na� Letní� mistrovství� České� republiky� dvanác-

tiletého� žactva� do� Nového� Jičína� se� kvalifikovali�
mezi�plavce�z�devadesáti�klubů�ČR�Anna�Šťávová�
a�Matěj�Měšťan.�
V� Plzni� se� představil� v� kategorii� třináctiletého�

žactva�Tomáš�Jašek.�
A�konečně�ve�Zlíně�hájil�blanenské�barvy�čtrnác-

tiletý�Štěpán�Bezděk.�
Nejlepší� výsledky� si� připsala� talentovaná�Anna�

Šťávová,� která� podle� papírových� předpokladů� do-
konce� pomýšlela� na� medaile� ve� svých� parádních�

disciplínách�stovce�a�dvoustovce�prsa.�Nakonec� jí�
však�medaile� o� vlásek�unikly.�Příčinou�mohla� být�
kromě� silné� konkurence� i� týdenní� viróza,� kterou�
prodělala� těsně�před�šampionátem.�Na�stovce�prsa�
zaostala�o�osm�desetin�vteřiny�za�svým�maximem,�
a� to� ji�připravilo�o�pouhých�osmnáct� setin�vteřiny�
o�bronzovou�medaili.�Přestože�na�dvojnásobné�trati�
osobní�rekord�už�padnul,�stačil�na�páté�místo.�
Příští�týden�čeká�Aničku�Olympiáda�mládeže�ČR�

v�Liberci,�kde�se�pokusí�vybojovat�pro�tým�Jihomo-
ravského� kraje� některou� z� olympijských� medailí.�
Ostatní�tři�plavci�podali�kvalitní�výkony�na�hranici�
svých� možností,� ale� do� první� desítky� výsledkové�
listiny�to�nestačilo.�� Text a foto Věra Vencelová

V Boskovicích vystoupí WWW Neurobeat, 
Khoiba nebo novozélandští mr sterile Assembly

Zatímco se koupal, byl okraden
BLANSKO -�V�úterý�krátce�před�třetí�hodinou�odpoledne�si�šel�do�přehrady�

Pálava�v�Blansku�zaplavat�šedesátiletý�muž.�Své�osobní�věci,�které�měl�uložené�
ve�vestě�tak�nechal�ležet�volně�na�dece.�
Zloděj�zřejmě�využil�nestřeženého�okamžiku,�kdy�se�plavec�koupal�a�vestu�i�

s�jeho�obsahem�odcizil.�Krádeží�tak�získal�nejen�vestu�v�hodnotě�tisíc�korun,�ale�
také�mužovy�osobní�doklady,�peněženku�s�platebními�kartami,�mobilní�telefon�
Samsung�a�navíc�klíče�od�bytu�a�automobilu,�kterým�poškozený�na�přehradu�při-
jel.�Celková�škoda�přesáhla�částku�deset�tisíc�korun.�Případem�se�nyní�zabývají�
blanenští�policisté.
Návštěvníkům�koupališť,�bazénů,�přehrad�či�jezer�proto�policisté�doporučují,�

pokud�je�to�možné,�brát�si�s�sebou�na�koupaliště�pouze�ty�nejnutnější�věci�a�ne-
nechávat�cenné�věci�bez�dozoru.�� (hrr)

Ministerstvo pro místní rozvoj ve spolupráci s MINERVOU Boskovice, a.s., Mu-
zeem regionu Boskovicka a Základní uměleckou školou Boskovice připravilo na 
sobotu 15. června v rámci projektu „Kde fondy EU pomáhají“ Den otevřených 
dveří v Minervě Boskovice.  Text a foto Jaroslav Parma



Zpravodajský čtrnáctideník ročník 13 číslo 13 úterý 25. června 2019 ZDARMA / předplatné 15 Kč

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

TIPY NA ZAJÍMAVÉ AKCE V NAŠEM REGIONU 
najdete na stranách 6 a 7

CHARITATIVNÍ BĚH YOU DREAM 
WE RUN TRHAL REKORDY

 Foto archiv YDWR

V Boskovicích 
vystoupí WWW 
Neurobeat, 
Khoiba nebo 
novozélandští mr 
sterile Assembly

BOSKOVICE - V Boskovicích se 
odehraje další ročník festivalu pro 
obnovu židovské čtvrti. Sedmadva-
cátý ročník festivalu Boskovice 2019 
začne v podvečer 4. července. 

V zámeckém skleníku ho zahájí 
dámské kvarteto Les Bubbey Mayse 
z Francie, inspirované klezmerem a 
tradičními jidiš písněmi.

Na hlavní scéně v Letním kině 
vystoupí mj. WWW Neurobeat se 
svou novou deskou „Neutopíš se 2x 
v téže řece“, která je podle mnohých 
českou deskou roku 2018. Energická 
kapela mr sterile Assembly z druhé 
strany světa, spřízněná s domácími 
Už jsme doma, nabídne alternativu 
říznutou punkem, exotiku, kostýmy 
i show. 

Khoiba, jedno ze zásadních 
seskupení elektronického popu české 
klubové scény, přiveze do Boskovic 
své třetí album, které vyjde na jaře 
tohoto roku. A postapokalyptické 
písničky dvojice Kittchen & Aid 
Kid poddolované hutnou elektroni-
kou v křehkých ozvěnách sonických 
hvozdů v Boskovicích v hutném triu 
podpoří bubeník Tomáš Neuwerth.

Synagogu rozezní písně v 
hebrejštině, biblické texty s nápěvy 
z prostředí chasidské či tradiční 
židovské zbožnosti, v podání 
uskupení Augenblick evangelického 
kněze Tomáše Molnára. 

 Pokračování na straně 2

 úterý 25. června 2019 INZERCEZrcadlo, strana 12


